
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 18 lutego 2016 r.

Poz. 200

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROZWOJU1)

z dnia 29 stycznia 2016 r.

w sprawie warunków obniżania wartości korekt finansowych oraz wydatków poniesionych nieprawidłowo 
związanych z udzielaniem zamówień

Na podstawie art. 24 ust. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójno-
ści finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. poz. 1146, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) 	 warunki obniżania wartości:

a) 	 korekt finansowych, o których mowa w art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji progra-
mów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020,

b) 	 wydatków poniesionych nieprawidłowo, stanowiących pomniejszenie, o którym mowa w art. 24 ust. 9 pkt 1 usta-
wy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w per-
spektywie finansowej 2014–2020, zwanych dalej „pomniejszeniem”,

2)	 stawki procentowe stosowane przy obniżaniu wartości korekt finansowych i  pomniejszeń, zwane dalej „stawkami 
procentowymi”

– związane z udzielaniem zamówień realizowanych ze środków publicznych w ramach projektów objętych współfinanso-
waniem w zakresie polityki spójności w perspektywie finansowej 2014–2020 zgodnie z warunkami wynikającymi z ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) albo z umowy o dofinansowanie 
projektu, albo z decyzji o dofinansowaniu projektu, zwanych dalej „zamówieniami”.

§ 2. 1. Wartość korekty finansowej związanej z nieprawidłowością indywidulaną stwierdzoną w danym zamówieniu 
jest równa wartości wydatków objętych współfinansowaniem UE poniesionych w ramach tego zamówienia.

2. Wartość pomniejszenia związanego z nieprawidłowością indywidualną stwierdzoną w danym zamówieniu jest równa 
kwocie wydatków kwalifikowalnych poniesionych w ramach tego zamówienia.

§ 3. 1. Wartość korekty finansowej lub pomniejszenia może zostać obniżona, jeżeli anulowanie całości współfinanso-
wania UE lub całości wydatków kwalifikowalnych poniesionych w ramach zamówienia jest niewspółmierne do charakteru 
i wagi nieprawidłowości indywidualnej.

2. Charakter i wagę nieprawidłowości indywidualnej ocenia się odrębnie dla każdego zamówienia, biorąc pod uwagę 
stopień naruszenia zasad uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości i niedyskryminacji.

§ 4. W przypadku gdy jest możliwe precyzyjne wskazanie kwoty wydatków poniesionych nieprawidłowo związanej 
ze stwierdzoną nieprawidłowością indywidualną wartość korekty finansowej jest równa wartości współfinansowania UE 
w ramach tej kwoty, a w przypadku pomniejszenia – wartości wydatków kwalifikowalnych równej tej kwocie.

1)	 Minister Rozwoju kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju (Dz. U. poz. 1895).

2)	 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 378, 1130, 1240 i 1767.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 200

﻿

§ 5. 1. W przypadku gdy skutki finansowe stwierdzonej nieprawidłowości indywidualnej są pośrednie, rozproszone, 
trudne do oszacowania lub gdy nieprawidłowość indywidualna mogłaby zniechęcić potencjalnych wykonawców do złoże-
nia oferty lub wniosku o udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia obniżenie wartości korekty finansowej lub obni-
żenie wartości pomniejszenia oblicza się według wzorów:

1) 	 w przypadku obniżenia wartości korekty finansowej:

Wk = W% × Wkw × Wś,

gdzie znaczenie poszczególnych symboli jest następujące:

Wk 	 – wartość korekty finansowej,

Wkw 	 – wartość faktycznie poniesionych wydatków kwalifikowalnych dla danego zamówienia,

Wś 	 – procentowa wartość współfinansowania UE,

W% 	 – stawka procentowa;

2) 	 w przypadku obniżenia wartości pomniejszenia:

Wp = W% × Wkw,

gdzie znaczenie poszczególnych symboli jest następujące:

Wp 	 – wartość pomniejszenia,

Wkw 	 – wartość faktycznie poniesionych wydatków kwalifikowalnych dla danego zamówienia,

W% 	 – stawka procentowa.

2. Stawki procentowe stosowane przy obniżaniu wartości korekt finansowych i pomniejszeń dla poszczególnych kate-
gorii nieprawidłowości indywidualnych są określone w załączniku do rozporządzenia.

§ 6. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości indywidualnej, dla której w załączniku do rozporządzenia nie określo-
no stawki procentowej, stosuje się stawkę procentową odpowiadającą najbliższej rodzajowo kategorii nieprawidłowości 
indywidualnych.

§ 7. W przypadku kategorii nieprawidłowości indywidualnych, której w załączniku do rozporządzenia przypisano wię-
cej niż jedną stawkę procentową, zastosowanie stawki procentowej o niższej wysokości niż maksymalna wysokość dla da-
nej kategorii nieprawidłowości indywidualnych jest możliwe wyłącznie wtedy, gdy jest to uzasadnione charakterem i wagą 
stwierdzonej nieprawidłowości indywidualnej.

§ 8. Stosowanie stawek procentowych o niższej wysokości niż maksymalna wysokość dla danej nieprawidłowości indy-
widualnej nie jest możliwe w stosunku do podmiotów, które, mimo otrzymania wyniku kontroli lub audytu dotyczącego 
projektów realizowanych przez te podmioty w ramach danego programu operacyjnego, stwierdzających wystąpienie niepra-
widłowości indywidualnej, powtórnie popełniają taką samą nieprawidłowość indywidualną w postępowaniach o udzielenie 
zamówienia wszczętych po dniu otrzymania wyniku kontroli lub audytu.

§ 9. 1. W przypadku stwierdzenia w ramach jednego zamówienia kilku nieprawidłowości indywidualnych wartość ko-
rekt finansowych lub pomniejszeń nie podlega sumowaniu.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, do wszystkich stwierdzonych nieprawidłowości indywidualnych stosuje się 
jedną korektę finansową lub jedno pomniejszenie o najwyższej wartości.

§ 10. Nie jest możliwe obniżenie wartości korekty finansowej lub pomniejszenia w przypadku stwierdzenia nieprawid-
łowości indywidualnych, które wiążą się z  przypadkami nadużyć finansowych lub celowego uprzywilejowania jednego 
z wykonawców, stwierdzonych w prawomocnie zakończonym postępowaniu sądowym lub zakończonym decyzją ostatecz-
ną postępowaniu administracyjnym.

§ 11. 1. W przypadku zamówień, których wartość nie przekracza kwot określonych w przepisach wydanych na podsta-
wie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, przy ocenie wagi nieprawidłowości 
indywidualnej bierze się pod uwagę również ich transgraniczny charakter.

2. Transgraniczny charakter mają zamówienia, które stanowią lub mogą stanowić przedmiot zainteresowania podmio-
tów mających siedzibę w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 200

﻿

3. Oceny, czy zamówienie może stanowić przedmiot zainteresowania podmiotów mających siedzibę w innym państwie 
członkowskim Unii Europejskiej, dokonuje się, biorąc pod uwagę łącznie następujące czynniki:

1)	 szacowaną wartość zamówienia;

2)	 specyfikę sektora gospodarki oraz rodzaj działalności gospodarczej, w ramach których zamówienie jest realizowane;

3)	 strukturę rynku dla produktu będącego przedmiotem zamówienia;

4)	 lokalizację miejsca wykonania zamówienia;

5)	 złożenie oferty przez wykonawcę z innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej lub wyrażenie zainteresowania 
zamówieniem przez wykonawcę z takiego państwa.

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Rozwoju: M. Morawiecki



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 200

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
 

do
 r

oz
po

rz
ąd

ze
ni

a 
 

M
in

is
tr

a 
R

oz
w

oj
u 

z 
dn

ia
  

29
 st

yc
zn

ia
 2

01
6 

r.
 (p

oz
…

)  

ST
AW

K
I P

R
O

C
E

N
TO

W
E

 S
TO

SO
W

A
N

E
 P

R
ZY

 O
B

N
IŻ

A
N

IU
 W

A
R

TO
ŚC

I K
O

R
E

K
T 

FI
N

A
N

SO
W

Y
C

H
 I 

PO
M

N
IE

JS
ZE

Ń
  

D
L

A 
PO

SZ
C

ZE
G

Ó
L

N
Y

C
H

 K
AT

E
G

O
R

II
 N

IE
PR

AW
ID

Ł
O

W
O

ŚC
I I

N
D

Y
W

ID
U

A
LN

Y
C

H
  

1 
2 

3 
4 

5 

L
p.

 
K

at
eg

or
ia

 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
 

in
dy

w
id

ua
ln

yc
h 

St
aw

ka
 p

ro
ce

nt
ow

a 
K

w
al

ifi
ka

cj
a 

na
ru

sz
en

ia
 

 N
ie

pr
aw

id
ło

w
oś

ci
 in

dy
w

id
ua

ln
e 

st
w

ie
rd

zo
ne

 w
 

za
m

ów
ie

ni
u 

ud
zi

el
on

ym
 z

go
dn

ie
 z

 w
ar

un
ka

m
i 

w
yn

ik
aj

ąc
ym

i z
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
9 

st
yc

zn
ia

 2
00

4 
r.

 –
 

Pr
aw

o 
za

m
ów

ie
ń 

pu
bl

ic
zn

yc
h 

(D
z.

 U
. z

 2
01

5 
r.

 p
oz

. 

21
64

) (
Pz

p)
 

 

N
ie

pr
aw

id
ło

w
oś

ci
 in

dy
w

id
ua

ln
e 

st
w

ie
rd

zo
ne

 w
 z

am
ów

ie
ni

u 
ud

zi
el

on
ym

 

zg
od

ni
e 

z 
w

ar
un

ka
m

i  
w

yn
ik

aj
ąc

ym
i z

 

um
ow

y 
o 

do
fin

an
so

w
an

ie
 p

ro
je

kt
u 

al
bo

 z
 

de
cy

zj
i o

 d
of

in
an

so
w

an
iu

 p
ro

je
kt

u 

 

1 
2 

3 
4 

5 

1 
N

ie
do

pe
łn

ie
ni

e 

ob
ow

ią
zk

u 

10
0%

  

 

1.
 P

rz
et

ar
g 

ni
eo

gr
an

ic
zo

ny
 –

 n
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

40
 u

st
. 3

 P
zp

.  

2.
 P

rz
et

ar
g 

og
ra

ni
cz

on
y 

– 
na

ru
sz

en
ie

 a
rt.

 4
0 

us
t. 

3 
w

 

1.
 N

ie
do

pe
łn

ie
ni

e 
ob

ow
ią

zk
u 

pr
ze

ka
za

ni
a 

za
py

ta
ni

a 
of

er
to

w
eg

o 
U

rz
ęd

ow
i P

ub
lik

ac
ji 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 R

oz
w

oj
u 

z 
dn

ia
 2

9 
st

yc
zn

ia
 2

01
6 

r. 
(p

oz
. 2

00
)

ST
A

W
K

I P
R

O
C

EN
TO

W
E 

ST
O

SO
W

A
N

E 
PR

ZY
 O

B
N

IŻ
A

N
IU

 W
A

R
TO

ŚC
I K

O
R

EK
T 

FI
N

A
N

SO
W

Y
C

H
 I 

PO
M

N
IE

JS
ZE

Ń
 D

LA
 P

O
SZ

C
ZE

G
Ó

LN
Y

C
H

 K
A

TE
G

O
R

II
 

N
IE

PR
A

W
ID

ŁO
W

O
ŚC

I I
N

D
Y

W
ID

U
A

LN
Y

C
H



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

od
po

w
ie

dn
ie

go
 

og
ło

sz
en

ia
1)

 

zw
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
48

 u
st

.1
 P

zp
.  

3.
 N

eg
oc

ja
cj

e 
z 

og
ło

sz
en

ie
m

 –
 n

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
40

 u
st

. 3
 w

 

zw
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
56

 u
st

. 1
 P

zp
.  

4.
 D

ia
lo

g 
ko

nk
ur

en
cy

jn
y 

– 
 n

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
40

 u
st

. 3
 w

 

zw
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
60

c 
us

t. 
1 

Pz
p.

  

5.
 K

on
ku

rs
 –

 n
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

11
5 

us
t. 

4 
Pz

p 
po

le
ga

ją
ce

 n
a 

ni
ed

op
eł

ni
en

iu
 o

bo
w

ią
zk

u 
pr

ze
ka

za
ni

a 
og

ło
sz

en
ia

 o
 

za
m

ów
ie

ni
u 

U
PU

E,
  p

rz
y 

je
dn

oc
ze

sn
ym

 

ni
ez

am
ie

sz
cz

en
iu

 o
gł

os
ze

ni
a 

o 
za

m
ów

ie
ni

u 
w

 B
iu

le
ty

ni
e 

Za
m

ów
ie

ń 
Pu

bl
ic

zn
yc

h 
(B

ZP
) i

 n
ie

za
pe

w
ni

en
iu

 

od
po

w
ie

dn
ie

go
 p

oz
io

m
u 

up
ub

lic
zn

ie
ni

a,
 k

tó
re

 

um
oż

liw
ia

ło
by

 o
fe

re
nt

om
 z

 in
ny

ch
 p

ań
st

w
 

cz
ło

nk
ow

sk
ic

h 
U

ni
i E

ur
op

ej
sk

ie
j z

ap
oz

na
ni

e 
si

ę 
z 

og
ło

sz
en

ie
m

, w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i: 

– 
na

 st
ro

ni
e 

in
te

rn
et

ow
ej

 z
am

aw
ia

ją
ce

go
, 

– 
na

 o
gó

ln
od

os
tę

pn
ym

 p
or

ta
lu

 p
rz

ez
na

cz
on

ym
 d

o 

pu
bl

ik
ac

ji 
og

ło
sz

eń
 o

 z
am

ów
ie

ni
ac

h,
 

– 
w

 d
zi

en
ni

ku
 lu

b 
cz

as
op

iś
m

ie
 o

 z
as

ię
gu

 o
gó

ln
op

ol
sk

im
. 

6.
 P

kt
 1

–5
 st

os
uj

e 
si

ę 
od

po
w

ie
dn

io
 d

o 
w

ym
ie

ni
on

yc
h 

w
 

U
ni

i E
ur

op
ej

sk
ie

j (
U

PU
E)

 i 
um

ie
sz

cz
en

ia
 g

o 

na
 st

ro
ni

e 
in

te
rn

et
ow

ej
 m

in
is

tra
 w

ła
śc

iw
eg

o 

do
 sp

ra
w

 ro
zw

oj
u 

re
gi

on
al

ne
go

, a
 d

o 
cz

as
u 

 

ur
uc

ho
m

ie
ni

a 
te

j s
tro

ny
 n

ie
do

pe
łn

ie
ni

e 

ob
ow

ią
zk

u 
w

ys
ła

ni
a 

za
py

ta
ni

a 
of

er
to

w
eg

o 
do

 

co
 n

aj
m

ni
ej

 tr
ze

ch
 o

fe
re

nt
ów

 i 
up

ub
lic

zn
ie

ni
a 

za
py

ta
ni

a 
co

 n
aj

m
ni

ej
 n

a 
st

ro
ni

e 
in

te
rn

et
ow

ej
 

be
ne

fic
je

nt
a.

 

2.
 P

od
zi

ał
 z

am
ów

ie
ni

a 
lu

b 
za

ni
że

ni
e 

je
go

 

w
ar

to
śc

i s
ku

tk
uj

ąc
e 

ni
ez

as
to

so
w

an
ie

m
 

w
ym

og
ów

 z
w

ią
za

ny
ch

 z
 p

ub
lik

ac
ją

 z
ap

yt
an

ia
 

of
er

to
w

eg
o.

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1)

  
Za

m
ów

ie
ni

a 
o 

w
ar

to
śc

ia
ch

 ró
w

ny
ch

 lu
b 

w
yż

sz
yc

h 
ni

ż 
ok

re
śl

on
e 

w
 p

rz
ep

is
ac

h 
w

yd
an

yc
h 

na
 p

od
st

aw
ie

 a
rt.

 1
1 

us
t. 

8 
Pz

p.
 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

ty
ch

 p
un

kt
ac

h 
pr

zy
pa

dk
ów

 n
ar

us
ze

ń 
pr

zy
w

oł
an

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 w

 p
ow

ią
za

ni
u 

z 
na

ru
sz

en
ie

m
 a

rt.
 3

2 
us

t. 
2 

i 4
 

Pz
p,

 tj
. p

ol
eg

aj
ąc

yc
h 

na
 p

od
zi

al
e 

za
m

ów
ie

ni
a 

na
 c

zę
śc

i 

lu
b 

za
ni

że
ni

u 
je

go
 w

ar
to

śc
i, 

kt
ór

e 
po

w
od

uj
ą,

 ż
e 

w
ar

to
ść

 

za
m

ów
ie

ni
a 

je
st

 m
ni

ej
sz

a 
ni

ż 
kw

ot
y 

ok
re

śl
on

e 
w

 

pr
ze

pi
sa

ch
 w

yd
an

yc
h 

na
 p

od
st

aw
ie

 a
rt.

 1
1 

us
t. 

8 
Pz

p.
 

2 
N

ie
do

pe
łn

ie
ni

e 

ob
ow

ią
zk

u 

od
po

w
ie

dn
ie

go
 

og
ło

sz
en

ia
1)

 

25
%

 
1.

 P
rz

et
ar

g 
ni

eo
gr

an
ic

zo
ny

 –
 n

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
40

 u
st

. 3
 P

zp
.  

2.
 P

rz
et

ar
g 

og
ra

ni
cz

on
y 

– 
na

ru
sz

en
ie

 a
rt.

 4
0 

us
t. 

3 
w

 

zw
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
48

 u
st

. 1
 P

zp
.  

3.
 N

eg
oc

ja
cj

e 
z 

og
ło

sz
en

ie
m

 –
 n

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
40

 u
st

. 3
 w

 

zw
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
56

 u
st

. 1
 P

zp
.  

4.
 D

ia
lo

g 
ko

nk
ur

en
cy

jn
y 

– 
 n

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
40

 u
st

. 3
 w

 

zw
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
60

c 
us

t. 
1 

Pz
p.

  

5.
 K

on
ku

rs
 –

 n
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

11
5 

us
t. 

4 
Pz

p 
po

le
ga

ją
ce

 n
a 

ni
ed

op
eł

ni
en

iu
 o

bo
w

ią
zk

u 
pr

ze
ka

za
ni

a 
og

ło
sz

en
ia

 o
 

za
m

ów
ie

ni
u 

U
PU

E,
  p

rz
y 

je
dn

oc
ze

sn
ym

 z
am

ie
sz

cz
en

iu
 

og
ło

sz
en

ia
 o

 z
am

ów
ie

ni
u 

w
 B

ZP
 lu

b 
za

pe
w

ni
en

iu
 

od
po

w
ie

dn
ie

go
 p

oz
io

m
u 

up
ub

lic
zn

ie
ni

a,
 k

tó
re

 

um
oż

liw
ia

ło
by

 o
fe

re
nt

om
 z

 in
ny

ch
 p

ań
st

w
 

cz
ło

nk
ow

sk
ic

h 
U

ni
i E

ur
op

ej
sk

ie
j z

ap
oz

na
ni

e 
si

ę 
z 

1.
 N

ie
do

pe
łn

ie
ni

e 
ob

ow
ią

zk
u 

pr
ze

ka
za

ni
a 

za
py

ta
ni

a 
of

er
to

w
eg

o 
U

PU
E 

i u
m

ie
sz

cz
en

ia
 

go
 n

a 
st

ro
ni

e 
in

te
rn

et
ow

ej
 m

in
is

tra
 

w
ła

śc
iw

eg
o 

do
 sp

ra
w

 ro
zw

oj
u 

re
gi

on
al

ne
go

, a
 

do
 c

za
su

  u
ru

ch
om

ie
ni

a 
te

j s
tro

ny
 

ni
ed

op
eł

ni
en

ie
 o

bo
w

ią
zk

u 
w

ys
ła

ni
a 

za
py

ta
ni

a 

of
er

to
w

eg
o 

do
 c

o 
na

jm
ni

ej
 tr

ze
ch

 o
fe

re
nt

ów
 i 

up
ub

lic
zn

ie
ni

a 
za

py
ta

ni
a 

co
 n

aj
m

ni
ej

 n
a 

st
ro

ni
e 

in
te

rn
et

ow
ej

 b
en

ef
ic

je
nt

a,
 p

rz
y 

je
dn

oc
ze

sn
ym

 z
ap

ew
ni

en
iu

 o
dp

ow
ie

dn
ie

go
 

po
zi

om
u 

up
ub

lic
zn

ie
ni

a,
 tj

. w
 sp

os
ób

 

gw
ar

an
tu

ją
cy

, ż
e 

po
dm

io
t m

aj
ąc

y 
si

ed
zi

bę
 w

 

in
ny

m
 p

ań
st

w
ie

 c
zł

on
ko

w
sk

im
 U

ni
i 

Eu
ro

pe
js

ki
ej

 m
ia

ł d
os

tę
p 

do
 in

fo
rm

ac
ji 



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

og
ło

sz
en

ie
m

, w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i: 

– 
na

 st
ro

ni
e 

in
te

rn
et

ow
ej

 z
am

aw
ia

ją
ce

go
, 

– 
na

 o
gó

ln
od

os
tę

pn
ym

 p
or

ta
lu

 p
rz

ez
na

cz
on

ym
 d

o 

pu
bl

ik
ac

ji 
og

ło
sz

eń
 o

 z
am

ów
ie

ni
ac

h,
 

– 
w

 d
zi

en
ni

ku
 lu

b 
cz

as
op

iś
m

ie
 o

 z
as

ię
gu

 o
gó

ln
op

ol
sk

im
. 

do
ty

cz
ąc

yc
h 

te
go

 z
am

ów
ie

ni
a.

   

  

3 
N

ie
do

pe
łn

ie
ni

e 

ob
ow

ią
zk

u 

od
po

w
ie

dn
ie

go
 

og
ło

sz
en

ia
2)

 

10
0%

  

– 
w

ys
ok

oś
ć 

st
aw

ki
  m

oż
e 

zo
st

ać
 o

bn
iż

on
a 

do
 2

5%
. 

1.
 P

rz
et

ar
g 

ni
eo

gr
an

ic
zo

ny
 –

 n
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

40
 u

st
. 2

 P
zp

.  

2.
 P

rz
et

ar
g 

og
ra

ni
cz

on
y 

– 
na

ru
sz

en
ie

 a
rt.

 4
0 

us
t. 

2 
w

 

zw
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
48

 u
st

. 1
 P

zp
. 

3.
 N

eg
oc

ja
cj

e 
z 

og
ło

sz
en

ie
m

 –
 n

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
40

 u
st

. 2
 w

 

zw
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
56

 u
st

. 1
 P

zp
. 

4.
 D

ia
lo

g 
ko

nk
ur

en
cy

jn
y 

– 
na

ru
sz

en
ie

  a
rt.

 4
0 

us
t. 

2 
w

 

zw
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
60

c 
us

t. 
1 

Pz
p.

 

5.
 L

ic
yt

ac
ja

 e
le

kt
ro

ni
cz

na
 –

 n
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

75
 u

st
. 1

 P
zp

. 

6.
 K

on
ku

rs
 –

 n
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

11
5 

us
t. 

3 
Pz

p 
po

le
ga

ją
ce

 n
a 

ni
ed

op
eł

ni
en

iu
 o

bo
w

ią
zk

u 
za

m
ie

sz
cz

en
ia

 o
gł

os
ze

ni
a 

o 

za
m

ów
ie

ni
u 

w
 B

ZP
, p

rz
y 

je
dn

oc
ze

sn
ym

 n
ie

za
pe

w
ni

en
iu

 

od
po

w
ie

dn
ie

go
 p

oz
io

m
u 

up
ub

lic
zn

ie
ni

a,
 k

tó
re

 

um
oż

liw
ia

ło
by

 o
fe

re
nt

om
 z

 in
ny

ch
 p

ań
st

w
 

cz
ło

nk
ow

sk
ic

h 
U

ni
i E

ur
op

ej
sk

ie
j z

ap
oz

na
ni

e 
si

ę 
z 

1.
 N

ie
do

pe
łn

ie
ni

e 
ob

ow
ią

zk
u 

um
ie

sz
cz

en
ia

 

za
py

ta
ni

a 
of

er
to

w
eg

o 
na

 st
ro

ni
e 

in
te

rn
et

ow
ej

 

m
in

is
tra

 w
ła

śc
iw

eg
o 

do
 sp

ra
w

 ro
zw

oj
u 

re
gi

on
al

ne
go

, a
 d

o 
cz

as
u 

ur
uc

ho
m

ie
ni

a 
te

j 

st
ro

ny
 n

ie
do

pe
łn

ie
ni

e 
ob

ow
ią

zk
u 

w
ys

ła
ni

a 

za
py

ta
ni

a 
of

er
to

w
eg

o 
do

 c
o 

na
jm

ni
ej

 tr
ze

ch
 

of
er

en
tó

w
 i 

up
ub

lic
zn

ie
ni

a 
za

py
ta

ni
a 

co
 

na
jm

ni
ej

 n
a 

st
ro

ni
e 

in
te

rn
et

ow
ej

 b
en

ef
ic

je
nt

a.
 

2.
 P

od
zi

ał
 z

am
ów

ie
ni

a 
lu

b 
za

ni
że

ni
e 

je
go

 

w
ar

to
śc

i s
ku

tk
uj

ąc
e 

ni
ez

as
to

so
w

an
ie

m
 

w
ym

og
ów

 z
w

ią
za

ny
ch

 z
 p

ub
lik

ac
ją

 z
ap

yt
an

ia
 

of
er

to
w

eg
o.

  

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
2)

 Z
am

ów
ie

ni
a 

o 
w

ar
to

śc
ia

ch
 n

iż
sz

yc
h 

ni
ż 

ok
re

śl
on

e 
w

 p
rz

ep
is

ac
h 

w
yd

an
yc

h 
na

 p
od

st
aw

ie
 a

rt.
 1

1 
us

t. 
8 

Pz
p.

 



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

og
ło

sz
en

ie
m

, w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i: 

– 
na

 st
ro

ni
e 

in
te

rn
et

ow
ej

 z
am

aw
ia

ją
ce

go
,  

– 
na

 o
gó

ln
od

os
tę

pn
ym

 p
or

ta
lu

 p
rz

ez
na

cz
on

ym
 d

o 

pu
bl

ik
ac

ji 
og

ło
sz

eń
 o

 z
am

ów
ie

ni
ac

h,
 

– 
w

 d
zi

en
ni

ku
 lu

b 
cz

as
op

iś
m

ie
 o

 z
as

ię
gu

 o
gó

ln
op

ol
sk

im
. 

4 
N

ie
do

pe
łn

ie
ni

e 

ob
ow

ią
zk

u 

od
po

w
ie

dn
ie

go
 

og
ło

sz
en

ia
2)

 

25
%

 
1.

 P
rz

et
ar

g 
ni

eo
gr

an
ic

zo
ny

 –
 n

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
40

 u
st

. 2
 P

zp
.  

2.
 P

rz
et

ar
g 

og
ra

ni
cz

on
y 

– 
 n

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
40

 u
st

. 2
 w

 

zw
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
48

 u
st

. 1
 P

zp
. 

3.
 N

eg
oc

ja
cj

e 
z 

og
ło

sz
en

ie
m

 –
 n

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
40

 u
st

. 2
 w

 

zw
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
56

 u
st

. 1
 P

zp
. 

4.
 D

ia
lo

g 
ko

nk
ur

en
cy

jn
y 

– 
na

ru
sz

en
ie

  a
rt.

 4
0 

us
t. 

2 
w

 

zw
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
60

c 
us

t. 
1 

Pz
p.

 

5.
 L

ic
yt

ac
ja

 e
le

kt
ro

ni
cz

na
 –

 n
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

75
 u

st
. 1

 P
zp

. 

6.
 K

on
ku

rs
 –

 n
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

11
5 

us
t. 

3 
Pz

p 
po

le
ga

ją
ce

 n
a 

ni
ed

op
eł

ni
en

iu
 o

bo
w

ią
zk

u 
za

m
ie

sz
cz

en
ia

 o
gł

os
ze

ni
a 

o 

za
m

ów
ie

ni
u 

w
 B

ZP
, p

rz
y 

je
dn

oc
ze

sn
ym

 z
ap

ew
ni

en
iu

 

od
po

w
ie

dn
ie

go
 p

oz
io

m
u 

up
ub

lic
zn

ie
ni

a,
 k

tó
re

 

um
oż

liw
ia

ło
by

 o
fe

re
nt

om
 z

 in
ny

ch
 p

ań
st

w
 

cz
ło

nk
ow

sk
ic

h 
U

ni
i E

ur
op

ej
sk

ie
j z

ap
oz

na
ni

e 
si

ę 
z 

og
ło

sz
en

ie
m

, w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i: 

1.
 N

ie
do

pe
łn

ie
ni

e 
ob

ow
ią

zk
u 

um
ie

sz
cz

en
ia

 

za
py

ta
ni

a 
of

er
to

w
eg

o 
na

 st
ro

ni
e 

in
te

rn
et

ow
ej

 

m
in

is
tra

 w
ła

śc
iw

eg
o 

do
 sp

ra
w

 ro
zw

oj
u 

re
gi

on
al

ne
go

, a
 d

o 
cz

as
u 

ur
uc

ho
m

ie
ni

a 
te

j 

st
ro

ny
 n

ie
do

pe
łn

ie
ni

e 
ob

ow
ią

zk
u 

w
ys

ła
ni

a 

za
py

ta
ni

a 
of

er
to

w
eg

o 
do

 c
o 

na
jm

ni
ej

 tr
ze

ch
 

of
er

en
tó

w
 i 

up
ub

lic
zn

ie
ni

a 
za

py
ta

ni
a 

co
 

na
jm

ni
ej

 n
a 

st
ro

ni
e 

in
te

rn
et

ow
ej

 b
en

ef
ic

je
nt

a,
 

pr
zy

 je
dn

oc
ze

sn
ym

 z
ap

ew
ni

en
iu

 

od
po

w
ie

dn
ie

go
 p

oz
io

m
u 

up
ub

lic
zn

ie
ni

a,
 tj

. w
 

sp
os

ób
 g

w
ar

an
tu

ją
cy

, ż
e 

po
dm

io
t m

aj
ąc

y 

si
ed

zi
bę

 w
 in

ny
m

 p
ań

st
w

ie
 c

zł
on

ko
w

sk
im

 

U
ni

i E
ur

op
ej

sk
ie

j m
ia

ł d
os

tę
p 

do
 in

fo
rm

ac
ji 

do
ty

cz
ąc

yc
h 

te
go

 z
am

ów
ie

ni
a.

   

 



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

– 
na

 st
ro

ni
e 

in
te

rn
et

ow
ej

 z
am

aw
ia

ją
ce

go
,  

– 
na

 o
gó

ln
od

os
tę

pn
ym

 p
or

ta
lu

 p
rz

ez
na

cz
on

ym
 d

o 

pu
bl

ik
ac

ji 
og

ło
sz

eń
 o

 z
am

ów
ie

ni
ac

h,
 

– 
w

 d
zi

en
ni

ku
 lu

b 
cz

as
op

iś
m

ie
 o

 z
as

ię
gu

 o
gó

ln
op

ol
sk

im
. 

 

5 
B

ez
pr

aw
ne

 

ud
zi

el
en

ie
 

za
m

ów
ie

ni
a 

w
 

tr
yb

ie
 n

eg
oc

ja
cj

i z
 

og
ło

sz
en

ie
m

 

25
%

  

– 
w

ys
ok

oś
ć 

st
aw

ki
 m

oż
e 

zo
st

ać
 o

bn
iż

on
a 

do
 1

0%
 

lu
b 

5%
 w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 

ch
ar

ak
te

ru
 i 

w
ag

i 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
 

in
dy

w
id

ua
ln

ej
. 

N
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

55
 u

st
.1

 P
zp

 p
ol

eg
aj

ąc
e 

na
 u

dz
ie

le
ni

u 

za
m

ów
ie

ni
a 

w
 tr

yb
ie

 n
eg

oc
ja

cj
i z

 o
gł

os
ze

ni
em

 b
ez

 

za
ch

ow
an

ia
 u

st
aw

ow
yc

h 
pr

ze
sł

an
ek

 z
as

to
so

w
an

ia
 te

go
 

try
bu

. 

  

– 

6 
B

ez
pr

aw
ne

  

ud
zi

el
en

ie
 

za
m

ów
ie

ni
a 

w
 

dz
ie

dz
in

ac
h 

ob
ro

nn
oś

ci
 i 

be
zp

ie
cz

eń
st

w
a 

 

10
0%

  

– 
w

ys
ok

oś
ć 

st
aw

ki
 m

oż
e 

zo
st

ać
 o

bn
iż

on
a 

do
 2

5%
, 

10
%

 lu
b 

5%
 w

 z
al

eż
no

śc
i 

od
 c

ha
ra

kt
er

u 
i w

ag
i 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
 

in
dy

w
id

ua
ln

ej
. 

N
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

13
1h

 u
st

. 3
, 5

 lu
b 

6 
Pz

p 
po

le
ga

ją
ce

 n
a 

ud
zi

el
en

iu
 z

am
ów

ie
ni

a 
od

po
w

ie
dn

io
 w

 tr
yb

ie
 d

ia
lo

gu
 

ko
nk

ur
en

cy
jn

eg
o,

 n
eg

oc
ja

cj
i b

ez
 o

gł
os

ze
ni

a 
lu

b 

za
m

ów
ie

ni
a 

z 
w

ol
ne

j r
ęk

i b
ez

 z
ac

ho
w

an
ia

 u
st

aw
ow

yc
h 

pr
ze

sł
an

ek
 z

as
to

so
w

an
ia

 ty
ch

 tr
yb

ów
. 

– 

7 
B

ez
pr

aw
ne

 

ud
zi

el
en

ie
 

10
0%

 
N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
60

b 
us

t. 
1 

lu
b 

ar
t. 

62
 u

st
. 1

, l
ub

 a
rt.

 6
7 

 

us
t. 

1,
 lu

b 
ar

t. 
70

, l
ub

 a
rt.

 7
4 

us
t. 

2,
 lu

b 
ar

t. 
13

4 
us

t. 
5 

i 6
 

– 



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

za
m

ów
ie

ni
a 

w
 

tr
yb

ie
 d

ia
lo

gu
 

ko
nk

ur
en

cy
jn

eg
o,

 

ne
go

cj
ac

ji 
be

z 

og
ło

sz
en

ia
, 

za
m

ów
ie

ni
a 

z 

w
ol

ne
j r

ęk
i, 

 

za
py

ta
ni

a 
o 

ce
nę

 

lu
b 

lic
yt

ac
ji 

el
ek

tr
on

ic
zn

ej
 

Pz
p 

po
le

ga
ją

ce
 n

a 
ud

zi
el

en
iu

 z
am

ów
ie

ni
a 

od
po

w
ie

dn
io

  

w
 tr

yb
ie

 d
ia

lo
gu

 k
on

ku
re

nc
yj

ne
go

, n
eg

oc
ja

cj
i b

ez
 

og
ło

sz
en

ia
, z

am
ów

ie
ni

a 
z 

w
ol

ne
j r

ęk
i, 

za
py

ta
ni

a 
o 

ce
nę

 

lu
b 

lic
yt

ac
ji 

el
ek

tro
ni

cz
ne

j b
ez

 z
ac

ho
w

an
ia

 u
st

aw
ow

yc
h 

pr
ze

sł
an

ek
 z

as
to

so
w

an
ia

 ty
ch

 tr
yb

ów
. 

8 
B

ez
pr

aw
ne

 

ud
zi

el
en

ie
 

za
m

ów
ie

ni
a 

do
da

tk
ow

eg
o 

al
bo

 

uz
up

eł
ni

aj
ąc

eg
o 

10
0%

  

– 
za

 p
od

st
aw

ę 
ob

lic
ze

ni
a 

ko
re

kt
y 

fin
an

so
w

ej
 lu

b 

po
m

ni
ej

sz
en

ia
 w

yd
at

kó
w

 

po
ni

es
io

ny
ch

 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
o 

pr
zy

jm
uj

e 

si
ę 

cz
ęś

ć 
śr

od
kó

w
 

fu
nd

us
zy

 st
ru

kt
ur

al
ny

ch
 i 

Fu
nd

us
zu

 S
pó

jn
oś

ci
, 

pr
ze

ka
za

ny
ch

 n
a 

N
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

67
 u

st
. 1

 p
kt

 5
–7

 lu
b 

ar
t. 

13
4 

us
t. 

6 
pk

t 1
 

w
 z

w
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
67

 u
st

. 1
 p

kt
 5

 lu
b 

ar
t. 

13
4 

us
t. 

6 
pk

t 3
 

lu
b 

4 
Pz

p 
po

le
ga

ją
ce

 n
a 

ud
zi

el
en

iu
 z

am
ów

ie
ni

a 

do
da

tk
ow

eg
o 

al
bo

 u
zu

pe
łn

ia
ją

ce
go

 b
ez

 z
ac

ho
w

an
ia

 

us
ta

w
ow

yc
h 

pr
ze

sł
an

ek
.  

 

U
dz

ie
le

ni
e 

do
ty

ch
cz

as
ow

em
u 

w
yk

on
aw

cy
 

za
m

ów
ie

ni
a 

do
da

tk
ow

eg
o 

lu
b 

uz
up

eł
ni

aj
ąc

eg
o 

z 
na

ru
sz

en
ie

m
 w

ar
un

kó
w

 

w
yn

ik
aj

ąc
yc

h 
z 

um
ow

y 
o 

do
fin

an
so

w
an

ie
 

pr
oj

ek
tu

 a
lb

o 
de

cy
zj

i o
 d

of
in

an
so

w
an

iu
 

pr
oj

ek
tu

. 

 



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

sf
in

an
so

w
an

ie
 

za
m

ów
ie

ni
a 

do
da

tk
ow

eg
o 

al
bo

 

uz
up

eł
ni

aj
ąc

eg
o.

 

9 
U

dz
ie

le
ni

e 

za
m

ów
ie

ń 

do
da

tk
ow

yc
h 

al
bo

 

uz
up

eł
ni

aj
ąc

yc
h,

 

kt
ór

yc
h 

w
ar

to
ść

 

pr
ze

kr
ac

za
 

do
pu

sz
cz

al
ną

 

pr
oc

en
to

w
ą 

w
ar

to
ść

 

za
m

ów
ie

ni
a 

re
al

iz
ow

an
eg

o 
al

bo
 

po
ds

ta
w

ow
eg

o 
 

10
0%

  

– 
za

 p
od

st
aw

ę 
ob

lic
ze

ni
a 

ko
re

kt
y 

fin
an

so
w

ej
 lu

b 

po
m

ni
ej

sz
en

ia
 w

yd
at

kó
w

 

po
ni

es
io

ny
ch

 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
o 

pr
zy

jm
uj

e 

si
ę 

cz
ęś

ć 
śr

od
kó

w
 

fu
nd

us
zy

 st
ru

kt
ur

al
ny

ch
 i 

Fu
nd

us
zu

 S
pó

jn
oś

ci
, 

pr
ze

ka
za

ny
ch

 n
a 

sf
in

an
so

w
an

ie
 z

am
ów

ie
ń 

do
da

tk
ow

yc
h 

al
bo

 

uz
up

eł
ni

aj
ąc

yc
h,

 k
tó

ra
 

pr
ze

kr
ac

za
 o

dp
ow

ie
dn

io
 

50
%

 w
ar

to
śc

i 

za
m

ów
ie

ni
a 

1.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
67

 u
st

. 1
 p

kt
 5

 lu
b 

6 
Pz

p 
po

le
ga

ją
ce

 n
a 

ud
zi

el
en

iu
 z

am
ów

ie
ń 

do
da

tk
ow

yc
h 

al
bo

 u
zu

pe
łn

ia
ją

cy
ch

 

o 
łą

cz
ne

j w
ar

to
śc

i p
rz

ek
ra

cz
aj

ąc
ej

 5
0%

 w
ar

to
śc

i 

za
m

ów
ie

ni
a 

re
al

iz
ow

an
eg

o 
al

bo
 p

od
st

aw
ow

eg
o 

w
 

od
ni

es
ie

ni
u 

do
 u

sł
ug

 lu
b 

ro
bó

t b
ud

ow
la

ny
ch

, z
 

za
ch

ow
an

ie
m

 p
oz

os
ta

ły
ch

 u
st

aw
ow

yc
h 

pr
ze

sł
an

ek
 

st
os

ow
an

ia
 tr

yb
u 

za
m

ów
ie

ni
a 

z 
w

ol
ne

j r
ęk

i. 

2.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
67

 u
st

. 1
 p

kt
 7

 P
zp

 p
ol

eg
aj

ąc
e 

na
 

ud
zi

el
en

iu
 z

am
ów

ie
ń 

uz
up

eł
ni

aj
ąc

yc
h 

o 
łą

cz
ne

j w
ar

to
śc

i 

pr
ze

kr
ac

za
ją

ce
j 2

0%
 w

ar
to

śc
i z

am
ów

ie
ni

a 
po

ds
ta

w
ow

eg
o 

w
 o

dn
ie

si
en

iu
 d

o 
do

st
aw

, z
 z

ac
ho

w
an

ie
m

 p
oz

os
ta

ły
ch

 

us
ta

w
ow

yc
h 

pr
ze

sł
an

ek
 st

os
ow

an
ia

 tr
yb

u 
za

m
ów

ie
ni

a 
z 

w
ol

ne
j r

ęk
i. 

3.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
13

4 
us

t. 
6 

pk
t 1

 w
 z

w
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
67

 u
st

. 

1 
pk

t 5
 P

zp
 p

ol
eg

aj
ąc

e 
na

 u
dz

ie
le

ni
u 

za
m

ów
ie

ń 

do
da

tk
ow

yc
h 

o 
łą

cz
ne

j w
ar

to
śc

i p
rz

ek
ra

cz
aj

ąc
ej

 5
0%

 

1.
 U

dz
ie

le
ni

e 
do

ty
ch

cz
as

ow
em

u 
w

yk
on

aw
cy

 

za
m

ów
ie

ń 
uz

up
eł

ni
aj

ąc
yc

h 
o 

w
ar

to
śc

i 

pr
ze

kr
ac

za
ją

ce
j o

kr
eś

lo
ną

 w
 w

ar
un

ka
ch

 

w
yn

ik
aj

ąc
yc

h 
z 

um
ow

y 
o 

do
fin

an
so

w
an

ie
 

pr
oj

ek
tu

 a
lb

o 
de

cy
zj

i o
 d

of
in

an
so

w
an

iu
 

pr
oj

ek
tu

 p
ro

ce
nt

ow
ą 

w
ar

to
ść

 z
am

ów
ie

ni
a 

po
ds

ta
w

ow
eg

o,
 z

 z
ac

ho
w

an
ie

m
 p

oz
os

ta
ły

ch
 

pr
ze

sł
an

ek
 u

dz
ie

le
ni

a 
za

m
ów

ie
ni

a.
  

2.
 U

dz
ie

le
ni

e 
do

ty
ch

cz
as

ow
em

u 
w

yk
on

aw
cy

 

us
łu

g 
lu

b 
ro

bó
t b

ud
ow

la
ny

ch
 z

am
ów

ie
ń 

do
da

tk
ow

yc
h 

o 
w

ar
to

śc
i p

rz
ek

ra
cz

aj
ąc

ej
 

ok
re

śl
on

ą 
w

 w
ar

un
ka

ch
 w

yn
ik

aj
ąc

yc
h 

z 

um
ow

y 
o 

do
fin

an
so

w
an

ie
 p

ro
je

kt
u 

al
bo

 

de
cy

zj
i o

 d
of

in
an

so
w

an
iu

 p
ro

je
kt

u 

w
ar

to
ść

 z
am

ów
ie

ni
a 

po
ds

ta
w

ow
eg

o,
 z

 

za
ch

ow
an

ie
m

 p
oz

os
ta

ły
ch

 p
rz

es
ła

ne
k 



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

re
al

iz
ow

an
eg

o 
al

bo
 2

0%
, 

al
bo

 5
0%

 w
ar

to
śc

i 

za
m

ów
ie

ni
a 

po
ds

ta
w

ow
eg

o.
 

w
ar

to
śc

i z
am

ów
ie

ni
a 

re
al

iz
ow

an
eg

o 
w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

us
łu

g 
lu

b 
ro

bó
t b

ud
ow

la
ny

ch
, z

 z
ac

ho
w

an
ie

m
 

po
zo

st
ał

yc
h 

us
ta

w
ow

yc
h 

pr
ze

sł
an

ek
 st

os
ow

an
ia

 tr
yb

u 

za
m

ów
ie

ni
a 

z 
w

ol
ne

j r
ęk

i. 

4.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
13

4 
us

t. 
6 

pk
t 3

 P
zp

 p
ol

eg
aj

ąc
e 

na
 

ud
zi

el
en

iu
 z

am
ów

ie
ń 

uz
up

eł
ni

aj
ąc

yc
h 

o 
łą

cz
ne

j w
ar

to
śc

i 

pr
ze

kr
ac

za
ją

ce
j 5

0%
 w

ar
to

śc
i z

am
ów

ie
ni

a 
po

ds
ta

w
ow

eg
o 

w
 o

dn
ie

si
en

iu
 d

o 
ro

bó
t b

ud
ow

la
ny

ch
, z

 z
ac

ho
w

an
ie

m
 

po
zo

st
ał

yc
h 

us
ta

w
ow

yc
h 

pr
ze

sł
an

ek
 st

os
ow

an
ia

 tr
yb

u 

za
m

ów
ie

ni
a 

z 
w

ol
ne

j r
ęk

i. 

5.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
13

4 
us

t. 
6 

pk
t 4

 P
zp

 p
ol

eg
aj

ąc
e 

na
 

ud
zi

el
en

iu
 z

am
ów

ie
ń 

uz
up

eł
ni

aj
ąc

yc
h 

o 
łą

cz
ne

j w
ar

to
śc

i 

pr
ze

kr
ac

za
ją

ce
j 5

0%
 w

ar
to

śc
i z

am
ów

ie
ni

a 
po

ds
ta

w
ow

eg
o 

w
 o

dn
ie

si
en

iu
 d

o 
do

st
aw

, z
 z

ac
ho

w
an

ie
m

 p
oz

os
ta

ły
ch

 

us
ta

w
ow

yc
h 

pr
ze

sł
an

ek
 st

os
ow

an
ia

 tr
yb

u 
za

m
ów

ie
ni

a 
z 

w
ol

ne
j r

ęk
i. 

ud
zi

el
en

ia
 z

am
ów

ie
ni

a.
   

 

10
 

B
ez

pr
aw

ne
 

ud
zi

el
en

ie
 w

 tr
yb

ie
 

za
m

ów
ie

ni
a 

z 

w
ol

ne
j r

ęk
i 

25
%

  

– 
za

 p
od

st
aw

ę 
ob

lic
ze

ni
a 

ko
re

kt
y 

fin
an

so
w

ej
 lu

b 

po
m

ni
ej

sz
en

ia
 w

yd
at

kó
w

 

1.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
67

 u
st

. 1
 p

kt
 5

 lu
b 

6 
Pz

p 
po

le
ga

ją
ce

 n
a 

ud
zi

el
en

iu
 z

am
ów

ie
ni

a 
do

da
tk

ow
eg

o 
al

bo
 

uz
up

eł
ni

aj
ąc

eg
o 

be
z 

za
ch

ow
an

ia
 u

st
aw

ow
yc

h 
pr

ze
sł

an
ek

 

st
os

ow
an

ia
 tr

yb
u 

za
m

ów
ie

ni
a 

z 
w

ol
ne

j r
ęk

i, 
o 

ile
 łą

cz
na

 

1.
 U

dz
ie

le
ni

e 
do

ty
ch

cz
as

ow
em

u 
w

yk
on

aw
cy

 

za
m

ów
ie

ni
a 

uz
up

eł
ni

aj
ąc

eg
o 

o 
w

ar
to

śc
i 

ni
ep

rz
ek

ra
cz

aj
ąc

ej
 o

kr
eś

lo
ne

j w
 w

ar
un

ka
ch

 

w
yn

ik
aj

ąc
yc

h 
z 

um
ow

y 
o 

do
fin

an
so

w
an

ie
 



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

za
m

ów
ie

ni
a 

do
da

tk
ow

eg
o 

al
bo

 

uz
up

eł
ni

aj
ąc

eg
o,

 

kt
ór

yc
h 

w
ar

to
ść

 n
ie

 

pr
ze

kr
ac

za
 

do
pu

sz
cz

al
ne

j 

pr
oc

en
to

w
ej

 

w
ar

to
śc

i  

za
m

ów
ie

ni
a 

re
al

iz
ow

an
eg

o 
al

bo
 

po
ds

ta
w

ow
eg

o2)
 

po
ni

es
io

ny
ch

 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
o 

pr
zy

jm
uj

e 

si
ę 

cz
ęś

ć 
śr

od
kó

w
 

fu
nd

us
zy

 st
ru

kt
ur

al
ny

ch
 i 

Fu
nd

us
zu

 S
pó

jn
oś

ci
, 

pr
ze

ka
za

ny
ch

 n
a 

sf
in

an
so

w
an

ie
 

za
m

ów
ie

ni
a 

do
da

tk
ow

eg
o 

al
bo

 

uz
up

eł
ni

aj
ąc

eg
o.

 

w
ar

to
ść

 u
dz

ie
lo

ny
ch

 z
am

ów
ie

ń 
do

da
tk

ow
yc

h 
al

bo
 

uz
up

eł
ni

aj
ąc

yc
h 

ni
e 

pr
ze

kr
ac

za
 5

0%
 w

ar
to

śc
i 

za
m

ów
ie

ni
a 

re
al

iz
ow

an
eg

o 
al

bo
 p

od
st

aw
ow

eg
o.

 

2.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
67

 u
st

. 1
 p

kt
 7

 P
zp

 p
ol

eg
aj

ąc
e 

na
 

ud
zi

el
en

iu
 z

am
ów

ie
ni

a 
uz

up
eł

ni
aj

ąc
eg

o 
be

z 
za

ch
ow

an
ia

 

us
ta

w
ow

yc
h 

pr
ze

sł
an

ek
 st

os
ow

an
ia

 tr
yb

u 
za

m
ów

ie
ni

a 
z 

w
ol

ne
j r

ęk
i, 

o 
ile

 łą
cz

na
 w

ar
to

ść
 u

dz
ie

lo
ny

ch
 z

am
ów

ie
ń 

uz
up

eł
ni

aj
ąc

yc
h 

ni
e 

pr
ze

kr
ac

za
 2

0%
 w

ar
to

śc
i 

za
m

ów
ie

ni
a 

po
ds

ta
w

ow
eg

o.
 

3.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
13

4 
us

t. 
6 

pk
t 1

 w
 z

w
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
67

 u
st

. 

1 
pk

t 5
 P

zp
 p

ol
eg

aj
ąc

e 
na

 u
dz

ie
le

ni
u 

za
m

ów
ie

ni
a 

do
da

tk
ow

eg
o 

be
z 

za
ch

ow
an

ia
 u

st
aw

ow
yc

h 
pr

ze
sł

an
ek

 

st
os

ow
an

ia
 tr

yb
u 

za
m

ów
ie

ni
a 

z 
w

ol
ne

j r
ęk

i, 
o 

ile
 łą

cz
na

 

w
ar

to
ść

 u
dz

ie
lo

ny
ch

 z
am

ów
ie

ń 
do

da
tk

ow
yc

h 
ni

e 

pr
ze

kr
ac

za
 5

0%
 w

ar
to

śc
i z

am
ów

ie
ni

a 
re

al
iz

ow
an

eg
o 

w
 

od
ni

es
ie

ni
u 

do
 u

sł
ug

 lu
b 

ro
bó

t b
ud

ow
la

ny
ch

. 

4.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
13

4 
us

t. 
6 

pk
t 3

 P
zp

 p
ol

eg
aj

ąc
e 

na
 

ud
zi

el
en

iu
 z

am
ów

ie
ni

a 
uz

up
eł

ni
aj

ąc
eg

o 
be

z 
za

ch
ow

an
ia

 

us
ta

w
ow

yc
h 

pr
ze

sł
an

ek
 st

os
ow

an
ia

 tr
yb

u 
za

m
ów

ie
ni

a 
z 

w
ol

ne
j r

ęk
i, 

o 
ile

 łą
cz

na
 w

ar
to

ść
 u

dz
ie

lo
ny

ch
 z

am
ów

ie
ń 

pr
oj

ek
tu

 a
lb

o 
de

cy
zj

i o
 d

of
in

an
so

w
an

iu
 

pr
oj

ek
tu

 p
ro

ce
nt

ow
ej

 w
ar

to
śc

i z
am

ów
ie

ni
a 

po
ds

ta
w

ow
eg

o,
 b

ez
 z

ac
ho

w
an

ia
 p

oz
os

ta
ły

ch
 

pr
ze

sł
an

ek
 u

dz
ie

le
ni

a 
za

m
ów

ie
ni

a.
  

2.
 U

dz
ie

le
ni

e 
do

ty
ch

cz
as

ow
em

u 
w

yk
on

aw
cy

 

us
łu

g 
lu

b 
ro

bó
t b

ud
ow

la
ny

ch
 z

am
ów

ie
ni

a 

do
da

tk
ow

eg
o 

o 
w

ar
to

śc
i n

ie
pr

ze
kr

ac
za

ją
ce

j 

ok
re

śl
on

ej
 w

 w
ar

un
ka

ch
 w

yn
ik

aj
ąc

yc
h 

z 

um
ow

y 
o 

do
fin

an
so

w
an

ie
 p

ro
je

kt
u 

al
bo

 

de
cy

zj
i o

 d
of

in
an

so
w

an
iu

 p
ro

je
kt

u 

pr
oc

en
to

w
ej

 w
ar

to
śc

i z
am

ów
ie

ni
a 

po
ds

ta
w

ow
eg

o,
 b

ez
 z

ac
ho

w
an

ia
 p

oz
os

ta
ły

ch
 

pr
ze

sł
an

ek
 u

dz
ie

le
ni

a 
za

m
ów

ie
ni

a.
  



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

uz
up

eł
ni

aj
ąc

yc
h 

ni
e 

pr
ze

kr
ac

za
 5

0%
 w

ar
to

śc
i 

za
m

ów
ie

ni
a 

po
ds

ta
w

ow
eg

o 
w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

ro
bó

t 

bu
do

w
la

ny
ch

. 

5.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
13

4 
us

t. 
6 

pk
t 4

 P
zp

 p
ol

eg
aj

ąc
e 

na
 

ud
zi

el
en

iu
 z

am
ów

ie
ni

a 
uz

up
eł

ni
aj

ąc
eg

o 
be

z 
za

ch
ow

an
ia

 

us
ta

w
ow

yc
h 

pr
ze

sł
an

ek
 st

os
ow

an
ia

 tr
yb

u 
za

m
ów

ie
ni

a 
z 

w
ol

ne
j r

ęk
i, 

o 
ile

 łą
cz

na
 w

ar
to

ść
 u

dz
ie

lo
ny

ch
 z

am
ów

ie
ń 

uz
up

eł
ni

aj
ąc

yc
h 

ni
e 

pr
ze

kr
ac

za
 5

0%
 w

ar
to

śc
i 

za
m

ów
ie

ni
a 

po
ds

ta
w

ow
eg

o 
w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

do
st

aw
. 

11
 

K
on

fli
kt

 in
te

re
só

w
  

10
0%

 
N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
17

 u
st

. 1
 lu

b 
2 

Pz
p 

po
le

ga
ją

ce
 n

a 
 

za
ni

ec
ha

ni
u 

ob
ow

ią
zk

u 
w

ył
ąc

ze
ni

a 
z 

po
st

ęp
ow

an
ia

 o
 

ud
zi

el
en

ie
 z

am
ów

ie
ni

a 
os

ób
, w

ob
ec

 k
tó

ry
ch

 is
tn

ie
ją

 

w
ąt

pl
iw

oś
ci

 c
o 

do
 ic

h 
be

zs
tro

nn
oś

ci
 i 

ob
ie

kt
yw

iz
m

u,
 lu

b 

po
le

ga
ją

ce
 n

a 
zł

oż
en

iu
 fa

łs
zy

w
eg

o 
oś

w
ia

dc
ze

ni
a 

o 
br

ak
u 

is
tn

ie
ni

a 
po

ds
ta

w
 d

o 
w

ył
ąc

ze
ni

a 
ty

ch
 o

só
b.

 

    

1.
 U

dz
ie

le
ni

e 
za

m
ów

ie
ni

a 
po

dm
io

to
w

i 

po
w

ią
za

ne
m

u 
os

ob
ow

o 
lu

b 
ka

pi
ta

ło
w

o 
z 

ud
zi

el
aj

ąc
ym

 z
am

ów
ie

ni
e.

  

2.
 U

dz
ie

le
ni

e 
za

m
ów

ie
ni

a 
po

dm
io

to
w

i 

po
w

ią
za

ne
m

u 
os

ob
ow

o 
lu

b 
ka

pi
ta

ło
w

o 
z 

ud
zi

el
aj

ąc
ym

 z
am

ów
ie

ni
e 

be
z 

zg
od

y 

w
ła

śc
iw

ej
 in

st
yt

uc
ji 

lu
b 

po
dm

io
to

w
i 

po
w

ią
za

ne
m

u 
os

ob
ow

o 
lu

b 
ka

pi
ta

ło
w

o 
z 

ud
zi

el
aj

ąc
ym

 z
am

ów
ie

ni
e,

 k
tó

ry
 n

ie
 sp

eł
ni

a 

w
ar

un
kó

w
 u

dz
ia

łu
 w

 p
os

tę
po

w
an

iu
 o

 

ud
zi

el
en

ie
 z

am
ów

ie
ni

a.
 



Dziennik Ustaw	 – 15 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

12
 

B
ra

k 
pe

łn
ej

 

in
fo

rm
ac

ji 
o 

w
ar

un
ka

ch
 u

dz
ia

łu
 

w
 p

os
tę

po
w

an
iu

 o
 

ud
zi

el
en

ie
 

za
m

ów
ie

ni
a 

lu
b 

 

kr
yt

er
ia

ch
 o

ce
ny

 

of
er

t 

25
%

  

– 
w

ys
ok

oś
ć 

st
aw

ki
 m

oż
e 

zo
st

ać
 o

bn
iż

on
a 

do
 1

0%
 

lu
b 

5%
 w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 

ch
ar

ak
te

ru
 i 

w
ag

i 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
 

in
dy

w
id

ua
ln

ej
. 

1.
 P

rz
et

ar
g 

ni
eo

gr
an

ic
zo

ny
 –

 n
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

41
 p

kt
 7

 i 
9 

w
 z

w
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
22

 u
st

. 3
 P

zp
 p

ol
eg

aj
ąc

e 
na

 

ni
eu

m
ie

sz
cz

en
iu

 w
 o

gł
os

ze
ni

u 
o 

za
m

ów
ie

ni
u 

pr
ze

ka
za

ny
m

 U
PU

E 
lu

b 
w

 o
gł

os
ze

ni
u 

o 
za

m
ów

ie
ni

u 

op
ub

lik
ow

an
ym

 w
 B

ZP
 in

fo
rm

ac
ji 

o 
w

ar
un

ka
ch

 u
dz

ia
łu

 

w
 p

os
tę

po
w

an
iu

 o
 u

dz
ie

le
ni

e 
za

m
ów

ie
ni

a 
or

az
 o

pi
su

 

sp
os

ob
u 

do
ko

ny
w

an
ia

 o
ce

ny
 sp

eł
ni

an
ia

 ty
ch

 w
ar

un
kó

w
, 

kr
yt

er
ia

ch
 o

ce
ny

 o
fe

rt 
i i

ch
 z

na
cz

en
ia

 lu
b 

ar
t. 

36
 u

st
. 1

 

pk
t 5

, 6
 i 

13
 P

zp
 p

ol
eg

aj
ąc

e 
na

 n
ie

za
m

ie
sz

cz
en

iu
 w

 

Sp
ec

yf
ik

ac
ji 

Is
to

tn
yc

h 
W

ar
un

kó
w

 Z
am

ów
ie

ni
a 

(S
IW

Z)
 

in
fo

rm
ac

ji 
o 

w
ar

un
ka

ch
 u

dz
ia

łu
 w

 p
os

tę
po

w
an

iu
 o

 

ud
zi

el
en

ie
 z

am
ów

ie
ni

a 
or

az
 o

pi
su

 sp
os

ob
u 

do
ko

ny
w

an
ia

 

oc
en

y 
sp

eł
ni

an
ia

 ty
ch

 w
ar

un
kó

w
, w

yk
az

u 
oś

w
ia

dc
ze

ń 
lu

b 

do
ku

m
en

tó
w

, j
ak

ie
 m

aj
ą 

do
st

ar
cz

yć
 w

yk
on

aw
cy

 w
 c

el
u 

po
tw

ie
rd

ze
ni

a 
sp

eł
ni

an
ia

 w
ar

un
kó

w
 u

dz
ia

łu
 w

 

po
st

ęp
ow

an
iu

 o
 u

dz
ie

le
ni

e 
za

m
ów

ie
ni

a,
 o

pi
su

 k
ry

te
rió

w
, 

kt
ór

ym
i z

am
aw

ia
ją

cy
 b

ęd
zi

e 
si

ę 
ki

er
ow

ał
 p

rz
y 

w
yb

or
ze

 

of
er

ty
, w

ra
z 

z 
po

da
ni

em
 z

na
cz

en
ia

 ty
ch

 k
ry

te
rió

w
 i 

sp
os

ob
u 

do
ko

ny
w

an
ia

 o
ce

ny
 o

fe
rt.

  

2.
 P

rz
et

ar
g 

og
ra

ni
cz

on
y,

 n
eg

oc
ja

cj
e 

z 
og

ło
sz

en
ie

m
 i 

B
ra

k 
pe

łn
ej

 in
fo

rm
ac

ji 
o 

w
ar

un
ka

ch
 u

dz
ia

łu
 

w
 p

os
tę

po
w

an
iu

 o
 u

dz
ie

le
ni

e 
za

m
ów

ie
ni

a 
lu

b 

kr
yt

er
ia

ch
 o

ce
ny

 o
fe

rt,
 k

tó
ry

 u
ni

em
oż

liw
ia

 

po
te

nc
ja

ln
ym

 w
yk

on
aw

co
m

 z
ło

że
ni

e 
of

er
ty

 

zg
od

ne
j z

 w
ym

ag
an

ia
m

i z
am

aw
ia

ją
ce

go
 lu

b 

w
pł

yw
a 

na
 m

oż
liw

oś
ć 

w
zi

ęc
ia

 p
rz

ez
 

w
yk

on
aw

cę
 u

dz
ia

łu
 w

 p
os

tę
po

w
an

iu
 o

 

ud
zi

el
en

ie
 z

am
ów

ie
ni

a.
 

 



Dziennik Ustaw	 – 16 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

di
al

og
 k

on
ku

re
nc

yj
ny

 –
 n

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
48

 u
st

. 2
 p

kt
 6

, 7
 i 

10
 P

zp
 p

ol
eg

aj
ąc

e 
na

 n
ie

za
m

ie
sz

cz
en

iu
 w

 o
gł

os
ze

ni
u 

o 

za
m

ów
ie

ni
u 

pr
ze

ka
za

ny
m

 U
PU

E 
lu

b 
w

 o
gł

os
ze

ni
u 

o 

za
m

ów
ie

ni
u 

op
ub

lik
ow

an
ym

 w
 B

ZP
 in

fo
rm

ac
ji 

o 

w
ar

un
ka

ch
 u

dz
ia

łu
 w

 p
os

tę
po

w
an

iu
 o

 u
dz

ie
le

ni
e 

za
m

ów
ie

ni
a 

w
ra

z 
z 

po
da

ni
em

 ic
h 

zn
ac

ze
ni

a 
or

az
 o

pi
su

 

sp
os

ob
u 

do
ko

ny
w

an
ia

 o
ce

ny
 sp

eł
ni

an
ia

 ty
ch

 w
ar

un
kó

w
, 

oś
w

ia
dc

ze
ń 

lu
b 

do
ku

m
en

tó
w

, j
ak

ie
 m

aj
ą 

do
st

ar
cz

yć
 

w
yk

on
aw

cy
 w

 c
el

u 
po

tw
ie

rd
ze

ni
a 

sp
eł

ni
an

ia
 w

ar
un

kó
w

 

ud
zi

ał
u 

w
 p

os
tę

po
w

an
iu

 o
 u

dz
ie

le
ni

e 
za

m
ów

ie
ni

a,
 

kr
yt

er
ió

w
 o

ce
ny

 o
fe

rt 
i i

ch
 z

na
cz

en
ia

, l
ub

 a
rt.

 3
6 

us
t. 

1 

pk
t 1

3 
Pz

p 
po

le
ga

ją
ce

 n
a 

ni
ez

am
ie

sz
cz

en
iu

 w
 S

IW
Z 

op
is

u 
kr

yt
er

ió
w

, k
tó

ry
m

i z
am

aw
ia

ją
cy

 b
ęd

zi
e 

si
ę 

ki
er

ow
ał

 p
rz

y 
w

yb
or

ze
 o

fe
rty

, w
ra

z 
z 

po
da

ni
em

 

zn
ac

ze
ni

a 
ty

ch
 k

ry
te

rió
w

 i 
sp

os
ob

u 
do

ko
ny

w
an

ia
 o

ce
ny

 

of
er

t. 

13
 

O
kr

eś
le

ni
e 

dy
sk

ry
m

in
ac

yj
ny

ch
 

w
ar

un
kó

w
 u

dz
ia

łu
 

w
 p

os
tę

po
w

an
iu

 o
 

25
%

  

– 
w

ys
ok

oś
ć 

st
aw

ki
 m

oż
e 

zo
st

ać
 o

bn
iż

on
a 

do
 1

0%
 

lu
b 

5%
 w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 

1.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
22

 u
st

. 4
 P

zp
 p

ol
eg

aj
ąc

e 
na

 d
ok

on
an

iu
 

op
is

u 
sp

os
ob

u 
oc

en
y 

sp
eł

ni
an

ia
 w

ar
un

kó
w

 u
dz

ia
łu

 w
 

po
st

ęp
ow

an
iu

 o
 u

dz
ie

le
ni

e 
za

m
ów

ie
ni

a 
w

 sp
os

ób
 

ni
ez

w
ią

za
ny

 z
 p

rz
ed

m
io

te
m

 z
am

ów
ie

ni
a 

lu
b 

1.
 U

st
al

en
ie

 w
ar

un
kó

w
 u

dz
ia

łu
 w

 

po
st

ęp
ow

an
iu

 o
 u

dz
ie

le
ni

e 
za

m
ów

ie
ni

a 
lu

b 

do
ko

na
ni

e 
op

is
u 

sp
os

ob
u 

oc
en

y 
sp

eł
ni

an
ia

 

w
ar

un
kó

w
 u

dz
ia

łu
 w

 p
os

tę
po

w
an

iu
 o

 



Dziennik Ustaw	 – 17 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

ud
zi

el
en

ie
 

za
m

ów
ie

ni
a 

lu
b 

kr
yt

er
ió

w
 o

ce
ny

 

of
er

t 

ch
ar

ak
te

ru
 i 

w
ag

i 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
 

in
dy

w
id

ua
ln

ej
. 

 

ni
ep

ro
po

rc
jo

na
ln

y 
do

 p
rz

ed
m

io
tu

 z
am

ów
ie

ni
a.

  

2.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
7 

us
t. 

1 
w

 z
w

ią
zk

u 
z 

ar
t. 

91
 u

st
. 2

 P
zp

 

po
le

ga
ją

ce
 n

a 
ok

re
śl

en
iu

 k
ry

te
rió

w
 o

ce
ny

 o
fe

rt 
w

 sp
os

ób
, 

kt
ór

y 
m

óg
łb

y 
ut

ru
dn

ia
ć 

uc
zc

iw
ą 

ko
nk

ur
en

cj
ę 

or
az

 n
ie

 

za
pe

w
ni

a 
ró

w
ne

go
 tr

ak
to

w
an

ia
 w

yk
on

aw
có

w
. 

3.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
91

 u
st

. 3
 P

zp
 p

ol
eg

aj
ąc

e 
na

 o
kr

eś
le

ni
u 

kr
yt

er
ió

w
 o

ce
ny

 o
fe

rt 
od

no
sz

ąc
yc

h 
si

ę 
do

 w
ła

śc
iw

oś
ci

 

w
yk

on
aw

cy
.  

 

ud
zi

el
en

ie
 z

am
ów

ie
ni

a 
w

 sp
os

ób
, k

tó
ry

 

m
óg

łb
y 

ut
ru

dn
ia

ć 
uc

zc
iw

ą 
ko

nk
ur

en
cj

ę.
  

2.
 U

st
al

en
ie

 k
ry

te
rió

w
 o

ce
ny

 o
fe

rt 
w

 sp
os

ób
 

za
w

ęż
aj

ąc
y 

ko
nk

ur
en

cj
ę.

  

3.
 N

ie
up

ra
w

ni
on

e 
ok

re
śl

en
ie

 k
ry

te
rió

w
 o

ce
ny

 

of
er

t o
dn

os
zą

cy
ch

 si
ę 

do
 w

ła
śc

iw
oś

ci
 

w
yk

on
aw

cy
.  

14
 

N
ie

za
st

os
ow

an
ie

 

lu
b 

ni
ew

ła
śc

iw
e 

st
os

ow
an

ie
 

kr
yt

er
ió

w
 o

ce
ny

 

of
er

t 

25
%

  

– 
w

ys
ok

oś
ć 

st
aw

ki
 m

oż
e 

zo
st

ać
 o

bn
iż

on
a 

do
 1

0%
 

lu
b 

5%
 w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 

ch
ar

ak
te

ru
 i 

w
ag

i 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
 

in
dy

w
id

ua
ln

ej
. 

1.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
91

 u
st

. 1
 w

 z
w

ią
zk

u 
z 

ar
t. 

2 
pk

t 5
 P

zp
 

po
le

ga
ją

ce
 n

a 
za

st
os

ow
an

iu
 k

ry
te

rió
w

 o
ce

ny
 o

fe
rt 

w
 

sp
os

ób
, k

tó
ry

 n
ie

 z
ap

ew
ni

a 
w

yb
or

u 
na

jk
or

zy
st

ni
ej

sz
ej

 

of
er

ty
, l

ub
 w

yb
or

ze
 o

fe
rty

 n
a 

po
ds

ta
w

ie
 in

ny
ch

 k
ry

te
rió

w
 

oc
en

y 
of

er
t n

iż
 o

kr
eś

lo
ne

 w
 S

IW
Z.

 

2.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
91

 u
st

. 2
a 

Pz
p 

po
le

ga
ją

ce
 n

a 

ni
ew

ła
śc

iw
ym

 z
as

to
so

w
an

iu
 k

ry
te

riu
m

 c
en

y 
ja

ko
 

je
dy

ne
go

 k
ry

te
riu

m
 o

ce
ny

 o
fe

rt.
 

3.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
91

 u
st

. 3
 P

zp
 p

ol
eg

aj
ąc

e 
na

 

za
st

os
ow

an
iu

 k
ry

te
rió

w
 o

ce
ny

 o
fe

rt 
do

ty
cz

ąc
yc

h 

w
ła

śc
iw

oś
ci

 w
yk

on
aw

cy
, w

 sz
cz

eg
ól

no
śc

i j
eg

o 

w
ia

ry
go

dn
oś

ci
 e

ko
no

m
ic

zn
ej

, t
ec

hn
ic

zn
ej

 lu
b 

fin
an

so
w

ej
. 

W
yb

ór
 o

fe
rty

 w
 sp

os
ób

 n
ie

zg
od

ny
 z

 

us
ta

lo
ny

m
i w

 z
ap

yt
an

iu
 o

fe
rto

w
ym

 

kr
yt

er
ia

m
i o

ce
ny

 o
fe

rt.
 

  



Dziennik Ustaw	 – 18 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

15
 

U
st

al
en

ie
 te

rm
in

ów
 

sk
ła

da
ni

a 
of

er
t l

ub
 

w
ni

os
kó

w
 o

 

do
pu

sz
cz

en
ie

 d
o 

ud
zi

ał
u 

w
 

po
st

ęp
ow

an
iu

 o
 

ud
zi

el
en

ie
 

za
m

ów
ie

ni
a 

kr
ót

sz
yc

h 
ni

ż 
 

pr
ze

w
id

zi
an

e 
w

e 

w
ła

śc
iw

yc
h 

pr
oc

ed
ur

ac
h 

ja
ko

 

m
in

im
al

ne
 a

lb
o 

za
st

os
ow

an
ie

 

pr
oc

ed
ur

y 

pr
zy

sp
ie

sz
on

ej
 b

ez
 

w
ys

tą
pi

en
ia

 

us
ta

w
ow

yc
h 

pr
ze

sł
an

ek
 je

j 

st
os

ow
an

ia
 

– 
25

%
 w

 p
rz

yp
ad

ku
, g

dy
 

us
ta

lo
ny

 te
rm

in
 z

os
ta

ł 

sk
ró

co
ny

 o
 w

ię
ce

j n
iż

 

50
%

 te
rm

in
u 

w
ym

ag
an

eg
o 

lu
b 

st
an

ow
i 

50
%

 te
rm

in
u 

w
ym

ag
an

eg
o,

 

– 
10

%
 w

 p
rz

yp
ad

ku
, g

dy
 

us
ta

lo
ny

 te
rm

in
 z

os
ta

ł 

sk
ró

co
ny

 o
 w

ię
ce

j n
iż

 

30
%

 te
rm

in
u 

w
ym

ag
an

eg
o 

lu
b 

st
an

ow
i 

30
%

 te
rm

in
u 

w
ym

ag
an

eg
o,

  

– 
5%

 w
 p

oz
os

ta
ły

ch
 

pr
zy

pa
dk

ac
h 

(w
ys

ok
oś

ć 

5%
 m

oż
e 

zo
st

ać
 

ob
ni

żo
na

 d
o 

po
zi

om
u 

m
in

im
al

ni
e 

2%
 

 w
 p

rz
yp

ad
ku

, g
dy

 z
e 

1.
 P

rz
et

ar
g 

ni
eo

gr
an

ic
zo

ny
 –

 n
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

43
 u

st
. 1

, 2
 

lu
b 

3 
Pz

p 
po

le
ga

ją
ce

 n
a 

us
ta

le
ni

u 
te

rm
in

ów
 sk

ła
da

ni
a 

of
er

t  
kr

ót
sz

yc
h 

ni
ż 

te
rm

in
y 

us
ta

w
ow

e.
 

2.
 P

rz
et

ar
g 

og
ra

ni
cz

on
y 

– 
na

ru
sz

en
ie

 a
rt.

 4
9 

us
t. 

1,
 2

 lu
b 

3,
 a

rt.
 5

2 
us

t. 
2–

5,
 a

rt.
 6

0 
us

t. 
3,

 a
rt.

13
4 

us
t. 

3 
lu

b 
ar

t. 
13

5 

us
t. 

4 
Pz

p 
po

le
ga

ją
ce

 n
a 

us
ta

le
ni

u 
te

rm
in

ów
 sk

ła
da

ni
a 

w
ni

os
kó

w
 o

 d
op

us
zc

ze
ni

e 
do

 u
dz

ia
łu

 w
 p

os
tę

po
w

an
iu

 o
 

ud
zi

el
en

ie
 z

am
ów

ie
ni

a 
lu

b 
te

rm
in

ów
 sk

ła
da

ni
a 

of
er

t 

kr
ót

sz
yc

h 
ni

ż 
te

rm
in

y 
us

ta
w

ow
e.

 

3.
 N

eg
oc

ja
cj

e 
z 

og
ło

sz
en

ie
m

 –
 n

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
49

 u
st

. 2
 i 

3 

w
 z

w
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
56

 u
st

. 2
, a

rt.
 5

7 
us

t. 
6,

 a
rt.

 1
34

 u
st

. 3
 lu

b 

ar
t. 

13
5 

us
t. 

4 
Pz

p 
po

le
ga

ją
ce

 n
a 

us
ta

le
ni

u 
te

rm
in

ów
 

sk
ła

da
ni

a 
w

ni
os

kó
w

 o
 d

op
us

zc
ze

ni
e 

do
 u

dz
ia

łu
 w

 

po
st

ęp
ow

an
iu

 o
 u

dz
ie

le
ni

e 
za

m
ów

ie
ni

a 
kr

ót
sz

yc
h 

ni
ż 

te
rm

in
y 

us
ta

w
ow

e.
 

4.
 D

ia
lo

g 
ko

nk
ur

en
cy

jn
y 

– 
na

ru
sz

en
ie

 a
rt.

 4
9 

us
t. 

1 
i 2

 w
 

zw
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
60

c 
us

t. 
2 

lu
b 

ar
t. 

60
e 

us
t. 

4 
Pz

p 
po

le
ga

ją
ce

 

na
 u

st
al

en
iu

 te
rm

in
ów

 sk
ła

da
ni

a 
w

ni
os

kó
w

 o
 

do
pu

sz
cz

en
ie

 d
o 

ud
zi

ał
u 

w
 p

os
tę

po
w

an
iu

 o
 u

dz
ie

le
ni

e 

za
m

ów
ie

ni
a 

kr
ót

sz
yc

h 
ni

ż 
te

rm
in

y 
us

ta
w

ow
e.

 

N
ie

up
ra

w
ni

on
e 

sk
ró

ce
ni

e 
te

rm
in

u 
sk

ła
da

ni
a 

of
er

t. 



Dziennik Ustaw	 – 19 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

w
zg

lę
du

 n
a 

w
ag

ę 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
 

in
dy

w
id

ua
ln

ej
 k

or
ek

ta
 

ob
lic

zo
na

 p
rz

y 
uż

yc
iu

 

st
aw

ki
 5

%
 je

st
 

ni
ew

sp
ół

m
ie

rn
a)

. 

5.
 L

ic
yt

ac
ja

 e
le

kt
ro

ni
cz

na
 –

 n
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

76
 u

st
. 1

 P
zp

 

po
le

ga
ją

ce
 n

a 
us

ta
le

ni
u 

te
rm

in
u 

sk
ła

da
ni

a 
w

ni
os

kó
w

 o
 

do
pu

sz
cz

en
ie

 d
o 

ud
zi

ał
u 

w
 li

cy
ta

cj
i k

ró
ts

ze
go

 n
iż

 te
rm

in
 

us
ta

w
ow

y.
 

16
 

U
st

al
en

ie
 te

rm
in

ów
 

kr
ót

sz
yc

h 
ni

ż 

pr
ze

w
id

zi
an

e 
w

e 

w
ła

śc
iw

yc
h 

pr
oc

ed
ur

ac
h 

ja
ko

 

m
in

im
al

ne
 w

 

pr
zy

pa
dk

u 

w
pr

ow
ad

za
ni

a 

is
to

tn
yc

h 
zm

ia
n 

tr
eś

ci
 o

gł
os

ze
ni

a 
o 

za
m

ów
ie

ni
u 

– 
25

%
 w

 p
rz

yp
ad

ku
, g

dy
 

us
ta

lo
ny

 te
rm

in
 z

os
ta

ł 

sk
ró

co
ny

 o
 w

ię
ce

j n
iż

 

50
%

 te
rm

in
u 

us
ta

w
ow

eg
o 

lu
b 

st
an

ow
i 

50
%

 te
rm

in
u 

us
ta

w
ow

eg
o,

 

– 
10

%
 w

 p
rz

yp
ad

ku
, g

dy
 

us
ta

lo
ny

 te
rm

in
 z

os
ta

ł 

sk
ró

co
ny

 o
 w

ię
ce

j n
iż

 

30
%

 w
ym

ag
an

eg
o 

te
rm

in
u 

lu
b 

st
an

ow
i 3

0%
 

w
ym

ag
an

eg
o 

te
rm

in
u,

  

– 
5%

 w
 p

oz
os

ta
ły

ch
 

N
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

12
a 

lu
b 

ar
t. 

13
4 

us
t. 

3a
 P

zp
 p

ol
eg

aj
ąc

e 
na

 

uc
hy

bi
en

iu
 te

rm
in

om
 o

kr
eś

lo
ny

m
 w

 ty
ch

 p
rz

ep
is

ac
h 

– 
w

 

pr
zy

pa
dk

u 
zm

ia
ny

 is
to

tn
yc

h 
el

em
en

tó
w

 o
gł

os
ze

ni
a.

 

 

– 



Dziennik Ustaw	 – 20 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

pr
zy

pa
dk

ac
h 

(w
ys

ok
oś

ć 

5%
 m

oż
e 

zo
st

ać
 

ob
ni

żo
na

 d
o 

po
zi

om
u 

m
in

im
al

ni
e 

2%
 w

 

pr
zy

pa
dk

u,
 g

dy
 z

e 

w
zg

lę
du

 n
a 

w
ag

ę 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
 

in
dy

w
id

ua
ln

ej
 k

or
ek

ta
 

ob
lic

zo
na

 p
rz

y 
uż

yc
iu

 

st
aw

ki
 5

%
 je

st
 

ni
ew

sp
ół

m
ie

rn
a)

. 

 

17
 

N
ie

do
zw

ol
on

a 

m
od

yf
ik

ac
ja

 S
IW

Z
 

25
%

  

– 
w

ys
ok

oś
ć 

st
aw

ki
 m

oż
e 

zo
st

ać
 o

bn
iż

on
a 

do
 1

0%
 

lu
b 

5%
 w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 

ch
ar

ak
te

ru
 i 

w
ag

i 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
 

in
dy

w
id

ua
ln

ej
. 

N
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

38
 u

st
. 4

, 4
a 

lu
b 

4b
 P

zp
 p

ol
eg

aj
ąc

e 
na

 

m
od

yf
ik

ac
ji 

tre
śc

i S
IW

Z 
po

 u
pł

yw
ie

 te
rm

in
u 

sk
ła

da
ni

a 

of
er

t l
ub

 w
ni

os
kó

w
 o

 d
op

us
zc

ze
ni

e 
do

 u
dz

ia
łu

 w
 

po
st

ęp
ow

an
iu

 o
 u

dz
ie

le
ni

e 
za

m
ów

ie
ni

a 
al

bo
 p

rz
ed

 

up
ły

w
em

 te
rm

in
u 

sk
ła

da
ni

a 
of

er
t l

ub
 w

ni
os

kó
w

 o
 

do
pu

sz
cz

en
ie

 d
o 

ud
zi

ał
u 

w
 p

os
tę

po
w

an
iu

 o
 u

dz
ie

le
ni

e 

za
m

ów
ie

ni
a 

be
z 

w
ym

ag
an

ej
 z

m
ia

ny
 o

gł
os

ze
ni

a 
o 

za
m

ów
ie

ni
u,

 z
 z

as
trz

eż
en

ie
m

 n
ar

us
ze

ni
a 

w
sk

az
an

eg
o 

w
 

– 



Dziennik Ustaw	 – 21 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

ka
te

go
rii

 n
ie

pr
aw

id
ło

w
oś

ci
 in

dy
w

id
ul

an
yc

h 
ok

re
śl

on
ej

 w
 

lp
. 1

8.
 

18
 

N
ie

do
zw

ol
on

a 

m
od

yf
ik

ac
ja

 S
IW

Z
 

10
%

 

– 
w

ys
ok

oś
ć 

st
aw

ki
 m

oż
e 

zo
st

ać
 o

bn
iż

on
a 

do
 5

%
 w

 

za
le

żn
oś

ci
 o

d 
ch

ar
ak

te
ru

 

i w
ag

i n
ie

pr
aw

id
ło

w
oś

ci
 

in
dy

w
id

ua
ln

ej
. 

N
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

38
 u

st
. 4

a 
Pz

p 
po

le
ga

ją
ce

 n
a 

m
od

yf
ik

ac
ji 

tre
śc

i S
IW

Z 
w

 z
ak

re
si

e 
zm

ia
ny

 te
rm

in
ów

 b
ez

 w
ym

ag
an

ej
 

zm
ia

ny
 o

gł
os

ze
ni

a 
o 

za
m

ów
ie

ni
u.

 

– 

19
 

N
ie

do
pe

łn
ie

ni
e 

ob
ow

ią
zk

ów
 

zw
ią

za
ny

ch
 z

 

ud
os

tę
pn

ia
ni

em
 

SI
W

Z 

– 
25

%
 w

 p
rz

yp
ad

ku
, g

dy
 

cz
as

 n
a 

za
po

zn
an

ie
 si

ę 

w
yk

on
aw

cy
 z

 

do
ku

m
en

ta
cj

ą 
zo

st
ał

 

sk
ró

co
ny

 d
o 

m
ni

ej
 n

iż
 

50
%

 te
rm

in
u 

pr
ze

w
id

zi
an

eg
o 

w
 P

zp
 n

a 

sk
ła

da
ni

e 
of

er
t, 

– 
10

%
 w

 p
rz

yp
ad

ku
, g

dy
 

cz
as

 n
a 

za
po

zn
an

ie
 si

ę 

w
yk

on
aw

cy
 z

 

do
ku

m
en

ta
cj

ą 
zo

st
ał

 

1.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
42

 u
st

. 1
 P

zp
 p

ol
eg

aj
ąc

e 
na

 

ni
eu

do
st

ęp
ni

en
iu

 S
IW

Z 
na

 st
ro

ni
e 

in
te

rn
et

ow
ej

 o
d 

dn
ia

 

za
m

ie
sz

cz
en

ia
 o

gł
os

ze
ni

a 
o 

za
m

ów
ie

ni
u.

 

2.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
51

 u
st

. 4
, a

rt.
 5

7 
us

t. 
5,

 a
rt.

 6
0e

 u
st

. 3
 

lu
b 

ar
t. 

64
 u

st
. 3

 P
zp

 p
ol

eg
aj

ąc
e 

na
 n

ie
pr

ze
ka

za
ni

u 

w
yk

on
aw

co
m

 S
IW

Z 
w

ra
z 

z 
za

pr
os

ze
ni

em
 d

o 
sk

ła
da

ni
a 

of
er

t. 

    

– 



Dziennik Ustaw	 – 22 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

sk
ró

co
ny

 d
o 

m
ni

ej
 n

iż
 

60
%

 te
rm

in
u 

pr
ze

w
id

zi
an

eg
o 

w
 P

zp
 n

a 

sk
ła

da
ni

e 
of

er
t, 

– 
5%

 w
 p

rz
yp

ad
ku

, g
dy

 

cz
as

 n
a 

za
po

zn
an

ie
 si

ę 

w
yk

on
aw

cy
 z

 

do
ku

m
en

ta
cj

ą 
zo

st
ał

 

sk
ró

co
ny

 d
o 

m
ni

ej
 n

iż
  

80
%

 te
rm

in
u 

pr
ze

w
id

zi
an

eg
o 

w
 P

zp
 n

a 

sk
ła

da
ni

e 
of

er
t. 

20
 

N
ie

pr
aw

id
ło

w
oś

ci
 

w
 z

ak
re

si
e 

oś
w

ia
dc

ze
ń 

i 

do
ku

m
en

tó
w

 

w
ym

ag
an

yc
h 

od
 

w
yk

on
aw

có
w

 

 

5%
 

N
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

25
 u

st
. 1

 P
zp

 p
ol

eg
aj

ąc
e 

na
 ż

ąd
an

iu
 o

d 

w
yk

on
aw

có
w

 o
św

ia
dc

ze
ń 

lu
b 

do
ku

m
en

tó
w

, k
tó

re
 n

ie
 są

 

ni
ez

bę
dn

e 
do

 p
rz

ep
ro

w
ad

ze
ni

a 
po

st
ęp

ow
an

ia
 o

 u
dz

ie
le

ni
e 

za
m

ów
ie

ni
a.

 

– 

21
 

D
ys

kr
ym

in
ac

yj
ny

 
25

%
  

1.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
29

 u
st

. 2
 P

zp
 p

ol
eg

aj
ąc

e 
na

 o
pi

sa
ni

u 
O

pi
sa

ni
e 

pr
ze

dm
io

tu
 z

am
ów

ie
ni

a 
w

 sp
os

ób
, 



Dziennik Ustaw	 – 23 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

op
is

 p
rz

ed
m

io
tu

 

za
m

ów
ie

ni
a 

– 
w

ys
ok

oś
ć 

st
aw

ki
 m

oż
e 

zo
st

ać
 o

bn
iż

on
a 

do
 1

0%
 

lu
b 

5%
 w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 

ch
ar

ak
te

ru
 i 

w
ag

i 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
 

in
dy

w
id

ua
ln

ej
. 

pr
ze

dm
io

tu
 z

am
ów

ie
ni

a 
w

 sp
os

ób
, k

tó
ry

 m
óg

łb
y 

ut
ru

dn
ia

ć 
uc

zc
iw

ą 
ko

nk
ur

en
cj

ę.
 

2.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
29

 u
st

. 3
 P

zp
 p

ol
eg

aj
ąc

e 
na

 o
pi

sa
ni

u 

pr
ze

dm
io

tu
 z

am
ów

ie
ni

a 
pr

ze
z 

w
sk

az
an

ie
 z

na
kó

w
 

to
w

ar
ow

yc
h,

 p
at

en
tó

w
 lu

b 
po

ch
od

ze
ni

a 
be

z 
za

ch
ow

an
ia

 

pr
ze

sł
an

ek
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 w

 ty
m

 p
rz

ep
is

ie
. 

3.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
30

 u
st

. 2
–4

 P
zp

 p
ol

eg
aj

ąc
e 

na
 o

pi
sa

ni
u 

pr
ze

dm
io

tu
 z

am
ów

ie
ni

a 
za

 p
om

oc
ą 

no
rm

, a
pr

ob
at

, 

sp
ec

yf
ik

ac
ji 

te
ch

ni
cz

ny
ch

 i 
sy

st
em

ów
 o

dn
ie

si
en

ia
 b

ez
 

do
pu

sz
cz

en
ia

 ro
zw

ią
za

ń 
ró

w
no

w
aż

ny
ch

 lu
b 

z 

na
ru

sz
en

ie
m

 u
st

aw
ow

ej
 k

ol
ej

no
śc

i. 

 

kt
ór

y 
od

no
si

 si
ę 

do
 o

kr
eś

lo
ne

go
 w

yr
ob

u,
  

źr
ód

ła
, z

na
kó

w
 to

w
ar

ow
yc

h,
 p

at
en

tó
w

, 

ro
dz

aj
ów

 lu
b 

sp
ec

yf
ic

zn
eg

o 
po

ch
od

ze
ni

a,
 

ch
yb

a 
że

 ta
ki

e 
od

ni
es

ie
ni

e 
je

st
 u

za
sa

dn
io

ne
 

pr
ze

dm
io

te
m

 z
am

ów
ie

ni
a 

i z
os

ta
ł o

kr
eś

lo
ny

 

za
kr

es
 ró

w
no

w
aż

no
śc

i. 

 

22
 

N
ie

je
dn

oz
na

cz
ny

 

op
is

 p
rz

ed
m

io
tu

 

za
m

ów
ie

ni
a 

10
%

  

– 
w

ys
ok

oś
ć 

st
aw

ki
 m

oż
e 

zo
st

ać
 o

bn
iż

on
a 

do
 5

%
 w

 

za
le

żn
oś

ci
 o

d 
ch

ar
ak

te
ru

 

i w
ag

i n
ie

pr
aw

id
ło

w
oś

ci
 

in
dy

w
id

ua
ln

ej
. 

N
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

29
 u

st
. 1

 P
zp

 p
ol

eg
aj

ąc
e 

na
 o

pi
sa

ni
u 

pr
ze

dm
io

tu
 z

am
ów

ie
ni

a 
w

 sp
os

ób
 n

ie
je

dn
oz

na
cz

ny
 i 

ni
ew

yc
ze

rp
uj

ąc
y,

 z
a 

po
m

oc
ą 

ni
ed

os
ta

te
cz

ni
e 

do
kł

ad
ny

ch
 

i n
ie

zr
oz

um
ia

ły
ch

 o
kr

eś
le

ń,
 n

ie
uw

zg
lę

dn
ia

ją
cy

 

w
sz

ys
tk

ic
h 

w
ym

ag
ań

 i 
ok

ol
ic

zn
oś

ci
 m

og
ąc

yc
h 

m
ie

ć 

w
pł

yw
 n

a 
sp

or
zą

dz
en

ie
 o

fe
rty

. 

 

B
ra

k 
w

 o
pi

si
e 

pr
ze

dm
io

tu
 z

am
ów

ie
ni

a 
na

zw
 i 

ko
dó

w
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 w

e 
W

sp
ól

ny
m

 S
ło

w
ni

ku
 

Za
m

ów
ie

ń.
 

23
 

O
gr

an
ic

ze
ni

e 
kr

ęg
u 

25
%

  
1.

 P
rz

et
ar

g 
og

ra
ni

cz
on

y,
 n

eg
oc

ja
cj

e 
z 

og
ło

sz
en

ie
m

, 
– 



Dziennik Ustaw	 – 24 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

po
te

nc
ja

ln
yc

h 

w
yk

on
aw

có
w

 

– 
w

ys
ok

oś
ć 

st
aw

ki
 m

oż
e 

zo
st

ać
 o

bn
iż

on
a 

do
 1

0%
 

lu
b 

5%
 w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 

ch
ar

ak
te

ru
 i 

w
ag

i 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
 

in
dy

w
id

ua
ln

ej
. 

 

di
al

og
 k

on
ku

re
nc

yj
ny

 –
 n

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
51

 u
st

. 1
, a

rt.
 5

7 

us
t. 

2 
lu

b 
ar

t. 
60

d 
us

t. 
2 

Pz
p 

po
le

ga
ją

ce
 n

a 
za

pr
os

ze
ni

u 
do

 

sk
ła

da
ni

a 
of

er
t m

ni
ej

sz
ej

 li
cz

by
 w

yk
on

aw
có

w
 n

iż
 ic

h 

m
in

im
al

na
 li

cz
ba

 p
rz

ew
id

zi
an

a 
w

 P
zp

. 

2.
 N

eg
oc

ja
cj

e 
be

z 
og

ło
sz

en
ia

 –
 n

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
63

 u
st

. 3
 

Pz
p 

po
le

ga
ją

ce
 n

a 
za

pr
os

ze
ni

u 
do

 n
eg

oc
ja

cj
i m

ni
ej

sz
ej

 

lic
zb

y 
w

yk
on

aw
có

w
 n

iż
 ic

h 
m

in
im

al
na

 li
cz

ba
 

pr
ze

w
id

zi
an

a 
w

 P
zp

. 

3.
 Z

ap
yt

an
ie

 o
 c

en
ę 

– 
na

ru
sz

en
ie

 a
rt.

 7
1 

us
t. 

1 
Pz

p 

po
le

ga
ją

ce
 n

a 
za

pr
os

ze
ni

u 
do

 sk
ła

da
ni

a 
of

er
t m

ni
ej

sz
ej

 

lic
zb

y 
w

yk
on

aw
có

w
 n

iż
 ic

h 
m

in
im

al
na

 li
cz

ba
 

pr
ze

w
id

zi
an

a 
w

 P
zp

. 

4.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
10

6 
us

t. 
1 

or
az

 a
rt.

 1
08

 u
st

. 1
 P

zp
 

po
le

ga
ją

ce
 n

a 
un

ie
m

oż
liw

ie
ni

u 
sk

ła
da

ni
a 

of
er

t 

or
ie

nt
ac

yj
ny

ch
 w

yk
on

aw
co

m
 n

ie
do

pu
sz

cz
on

ym
 

do
ty

ch
cz

as
 d

o 
ud

zi
ał

u 
w

 d
yn

am
ic

zn
ym

 sy
st

em
ie

 

za
ku

pó
w

 lu
b 

un
ie

m
oż

liw
ie

ni
e 

w
yk

on
aw

co
m

 

do
pu

sz
cz

on
ym

 d
o 

ud
zi

ał
u 

w
 d

yn
am

ic
zn

ym
 s

ys
te

m
ie

 

za
ku

pó
w

 z
ło

że
ni

a 
of

er
t w

 p
os

tę
po

w
an

iu
 o

 u
dz

ie
le

ni
e 

za
m

ów
ie

ni
a 

pr
ow

ad
zo

ny
m

 w
 ra

m
ac

h 
te

go
 s

ys
te

m
u.

 



Dziennik Ustaw	 – 25 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

24
 

Pr
ow

ad
ze

ni
e 

ne
go

cj
ac

ji 

do
ty

cz
ąc

yc
h 

tr
eś

ci
 

of
er

ty
 

25
%

  

– 
w

ys
ok

oś
ć 

st
aw

ki
 m

oż
e 

zo
st

ać
 o

bn
iż

on
a 

do
 1

0%
 

lu
b 

5%
 w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 

ch
ar

ak
te

ru
 i 

w
ag

i 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
 

in
dy

w
id

ua
ln

ej
. 

N
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

87
 P

zp
 p

ol
eg

aj
ąc

e 
na

 d
ok

on
yw

an
iu

 w
 

to
ku

 b
ad

an
ia

 i 
oc

en
y 

of
er

t i
st

ot
ny

ch
 z

m
ia

n 
w

 tr
eś

ci
 o

fe
rty

 

or
az

 z
m

ia
n 

w
ym

ag
ań

 z
aw

ar
ty

ch
 w

 S
IW

Z 
w

 d
ro

dz
e 

ne
go

cj
ac

ji 
m

ię
dz

y 
za

m
aw

ia
ją

cy
m

 a
 w

yk
on

aw
cą

. 

– 

25
 

N
ar

us
ze

ni
a 

w
 

za
kr

es
ie

 w
yb

or
u 

na
jk

or
zy

st
ni

ej
sz

ej
 

of
er

ty
 

 

25
%

  

– 
w

ys
ok

oś
ć 

st
aw

ki
 m

oż
e 

zo
st

ać
 o

bn
iż

on
a 

do
 1

0%
 

lu
b 

5%
 w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 

ch
ar

ak
te

ru
 i 

w
ag

i 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
 

in
dy

w
id

ua
ln

ej
. 

  

1.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
89

 u
st

. 1
 P

zp
 p

ol
eg

aj
ąc

e 
na

 o
dr

zu
ce

ni
u 

na
jk

or
zy

st
ni

ej
sz

ej
 o

fe
rty

 b
ez

 z
ai

st
ni

en
ia

 p
rz

es
ła

ne
k 

ok
re

śl
on

yc
h 

w
 ty

m
 p

rz
ep

is
ie

 lu
b 

 w
yb

or
ze

 ja
ko

 

na
jk

or
zy

st
ni

ej
sz

ej
 o

fe
rty

 p
od

le
ga

ją
ce

j o
dr

zu
ce

ni
u,

 z
 

za
st

rz
eż

en
ie

m
 n

ar
us

ze
ni

a 
w

sk
az

an
eg

o 
w

 k
at

eg
or

ii 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
 in

dy
w

id
ul

an
yc

h 
ok

re
śl

on
ej

 w
 lp

. 2
6.

 

2.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
24

 u
st

. 1
, 2

 lu
b 

2a
 lu

b 
ar

t. 
24

 u
st

. 2
a 

Pz
p 

po
le

ga
ją

ce
 n

a 
w

yk
lu

cz
en

iu
 w

yk
on

aw
cy

, k
tó

ry
 z

ło
ży

ł 

na
jk

or
zy

st
ni

ej
sz

ą 
of

er
tę

, b
ez

 z
ai

st
ni

en
ia

 p
rz

es
ła

ne
k 

ok
re

śl
on

yc
h 

w
 ty

ch
 p

rz
ep

is
ac

h,
 w

 ty
m

 p
rz

ez
 z

an
ie

ch
an

ie
 

w
ez

w
an

ia
 d

o 
uz

up
eł

ni
en

ia
 lu

b 
w

yj
aś

ni
en

ia
 tr

eś
ci

 

do
ku

m
en

tó
w

 z
go

dn
ie

 z
 a

rt.
 2

4b
 u

st
. 1

 lu
b 

ar
t. 

26
 u

st
. 3

 

lu
b 

4 
Pz

p.
   

1.
 W

yb
ór

 o
fe

rty
 w

yk
on

aw
cy

 n
ie

sp
eł

ni
aj

ąc
eg

o 

w
ar

un
kó

w
 u

dz
ia

łu
 w

 p
os

tę
po

w
an

iu
 o

 

ud
zi

el
en

ie
 z

am
ów

ie
ni

a.
 

2.
 N

ie
uz

as
ad

ni
on

e 
w

yk
lu

cz
en

ie
 w

yk
on

aw
cy

, 

kt
ór

y 
zł

oż
ył

 o
fe

rtę
 n

aj
ko

rz
ys

tn
ie

js
zą

, j
ak

o 

ni
es

pe
łn

ia
ją

ce
go

 w
ar

un
kó

w
 u

dz
ia

łu
 w

 

po
st

ęp
ow

an
iu

 o
 u

dz
ie

le
ni

e 
za

m
ów

ie
ni

a.
 



Dziennik Ustaw	 – 26 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

3.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
89

 u
st

. 1
 p

kt
 5

 w
 z

w
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
24

 u
st

. 

1,
 2

 lu
b 

2a
 lu

b 
ar

t. 
24

b 
us

t. 
3 

Pz
p 

po
le

ga
ją

ce
 n

a 
w

yb
or

ze
 

ja
ko

 n
aj

ko
rz

ys
tn

ie
js

ze
j o

fe
rty

 w
yk

on
aw

cy
 p

od
le

ga
ją

ce
go

 

w
yk

lu
cz

en
iu

 z
 p

os
tę

po
w

an
ia

 o
 u

dz
ie

le
ni

e 
za

m
ów

ie
ni

a.
 

26
 

N
ar

us
ze

ni
a 

w
 

za
kr

es
ie

 w
yb

or
u 

na
jk

or
zy

st
ni

ej
sz

ej
 

of
er

ty
 

25
%

 
N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
89

 u
st

. 1
 p

kt
 4

 i 
ar

t. 
90

 u
st

. 1
 P

zp
 

po
le

ga
ją

ce
 n

a 
od

rz
uc

en
iu

 o
fe

rty
 ja

ko
 z

aw
ie

ra
ją

ce
j r

aż
ąc

o 

ni
sk

ą 
ce

nę
 b

ez
 z

w
ró

ce
ni

a 
si

ę 
do

 w
yk

on
aw

cy
 o

 u
dz

ie
le

ni
e,

 

w
 o

kr
eś

lo
ny

m
 te

rm
in

ie
, w

yj
aś

ni
eń

 d
ot

yc
zą

cy
ch

 

el
em

en
tó

w
 o

fe
rty

 m
aj

ąc
yc

h 
w

pł
yw

 n
a 

w
ys

ok
oś

ć 
ce

ny
. 

– 

27
 

N
ar

us
ze

ni
a 

w
 

za
kr

es
ie

 

do
ku

m
en

to
w

an
ia

 

po
st

ęp
ow

an
ia

 o
 

ud
zi

el
en

ie
 

za
m

ów
ie

ni
a 

25
%

  

– 
w

ys
ok

oś
ć 

st
aw

ki
 m

oż
e 

zo
st

ać
 o

bn
iż

on
a 

do
 1

0%
 

lu
b 

5%
 w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 

ch
ar

ak
te

ru
 i 

w
ag

i 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
 

in
dy

w
id

ua
ln

ej
. 

N
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

96
 lu

b 
ar

t. 
97

 P
zp

 p
ol

eg
aj

ąc
e 

na
 

do
ku

m
en

to
w

an
iu

 p
os

tę
po

w
an

ia
 o

 u
dz

ie
le

ni
e 

za
m

ów
ie

ni
a 

w
 sp

os
ób

 u
ni

em
oż

liw
ia

ją
cy

 z
ap

ew
ni

en
ie

 w
ła

śc
iw

ej
 

śc
ie

żk
i a

ud
yt

u.
 

 

B
ra

k 
za

pe
w

ni
en

ia
 w

ła
śc

iw
ej

 śc
ie

żk
i a

ud
yt

u.
 

28
 

N
ar

us
ze

ni
a 

w
 

za
kr

es
ie

 z
aw

ie
ra

ni
a 

um
ów

 w
 sp

ra
w

ie
 

za
m

ów
ie

ni
a 

 

25
%

  

– 
w

ys
ok

oś
ć 

st
aw

ki
 m

oż
e 

zo
st

ać
 o

bn
iż

on
a 

do
 1

0%
 

lu
b 

5%
 w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 

N
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

94
 u

st
. 3

 w
 z

w
ią

zk
u 

z 
ar

t. 
91

 u
st

. 1
 P

zp
 

po
le

ga
ją

ce
 n

a 
za

w
ar

ci
u 

um
ow

y 
w

 sp
ra

w
ie

 z
am

ów
ie

ni
a z

 

in
ny

m
 w

yk
on

aw
cą

 n
iż

 te
n,

 k
tó

ry
 z

ło
ży

ł k
ol

ej
ną

 

na
jk

or
zy

st
ni

ej
sz

ą 
of

er
tę

 z
 p

oz
os

ta
ły

ch
 o

fe
rt 

zł
oż

on
yc

h 
w

 

Za
w

ar
ci

e 
um

ow
y 

w
 sp

ra
w

ie
 z

am
ów

ie
ni

a 
z 

bi
or

ąc
ym

 u
dz

ia
ł w

 p
os

tę
po

w
an

iu
 o

 u
dz

ie
le

ni
e 

za
m

ów
ie

ni
a 

w
yk

on
aw

cą
 in

ny
m

 n
iż

 k
ol

ej
ny

 

w
yk

on
aw

ca
 w

ył
on

io
ny

 w
 tr

ak
ci

e 



Dziennik Ustaw	 – 27 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

ch
ar

ak
te

ru
 i 

w
ag

i 

ni
ep

ra
w

id
ło

w
oś

ci
 

in
dy

w
id

ua
ln

ej
. 

 

po
st

ęp
ow

an
iu

 o
 u

dz
ie

le
ni

e 
za

m
ów

ie
ni

a,
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 

w
yk

on
aw

ca
, k

tó
re

go
 o

fe
rta

 z
os

ta
ła

 w
yb

ra
na

, u
ch

yl
a 

si
ę 

od
 z

aw
ar

ci
a 

um
ow

y 
w

 sp
ra

w
ie

 z
am

ów
ie

ni
a.

 

  

pr
ze

pr
ow

ad
zo

ne
go

 p
os

tę
po

w
an

ia
 o

 u
dz

ie
le

ni
e 

za
m

ów
ie

ni
a,

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 g
dy

 w
ył

on
io

ny
 w

 

po
st

ęp
ow

an
iu

 o
 u

dz
ie

le
ni

e 
za

m
ów

ie
ni

a 

w
yk

on
aw

ca
 o

ds
tą

pi
 o

d 
za

w
ar

ci
a 

um
ow

y 
w

 

sp
ra

w
ie

 z
am

ów
ie

ni
a.

 

29
 

N
ar

us
ze

ni
a 

w
 

za
kr

es
ie

 z
aw

ie
ra

ni
a 

um
ów

 w
 sp

ra
w

ie
 

za
m

ów
ie

ni
a 

5%
 

 

1.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
94

 u
st

. 1
 P

zp
 p

ol
eg

aj
ąc

e 
na

 z
aw

ar
ci

u 

um
ow

y 
w

 sp
ra

w
ie

 z
am

ów
ie

ni
a 

w
 te

rm
in

ie
 k

ró
ts

zy
m

 n
iż

 

ok
re

śl
on

y 
w

 ty
m

 p
rz

ep
is

ie
. 

2.
 N

ar
us

ze
ni

e 
ar

t. 
18

3 
us

t. 
1 

Pz
p 

po
le

ga
ją

ce
 n

a 
za

w
ar

ci
u 

um
ow

y 
w

 sp
ra

w
ie

 z
am

ów
ie

ni
a 

pr
ze

d 
og

ło
sz

en
ie

m
 p

rz
ez

 

K
ra

jo
w

ą 
Iz

bę
 O

dw
oł

aw
cz

ą 
w

yr
ok

u 
lu

b 
po

st
an

ow
ie

ni
a 

ko
ńc

zą
ce

go
 p

os
tę

po
w

an
ie

 o
dw

oł
aw

cz
e.

 

 

– 

30
 

B
ra

k 
 p

rz
ek

az
an

ia
 

in
fo

rm
ac

ji 
o 

w
yb

or
ze

 

na
jk

or
zy

st
ni

ej
sz

ej
 

of
er

ty
 

5%
 

N
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

92
 u

st
. 1

 p
kt

 1
 P

zp
 p

ol
eg

aj
ąc

e 
na

 

ni
ez

aw
ia

do
m

ie
ni

u 
w

yk
on

aw
có

w
 o

 w
yb

or
ze

 

na
jk

or
zy

st
ni

ej
sz

ej
 o

fe
rty

. 

 

B
ra

k 
pu

bl
ik

ac
ji 

in
fo

rm
ac

ji 
o 

w
yn

ik
u 

po
st

ęp
ow

an
ia

 o
 u

dz
ie

le
ni

e 
za

m
ów

ie
ni

a.
 

 



Dziennik Ustaw	 – 28 – 	 Poz. 200

﻿
 

1 
2 

3 
4 

5 

31
 

N
ie

do
zw

ol
on

a 

zm
ia

na
 

po
st

an
ow

ie
ń 

za
w

ar
te

j u
m

ow
y 

w
 

sp
ra

w
ie

 

za
m

ów
ie

ni
a 

10
0%

 w
ar

to
śc

i 

do
da

tk
ow

ej
 z

am
ów

ie
ni

a 

w
yn

ik
aj

ąc
ej

 z
 is

to
tn

ej
 

zm
ia

ny
 u

m
ow

y 

zw
ię

ks
zo

ne
 o

 2
5%

 

w
ar

to
śc

i o
st

at
ec

zn
eg

o 

za
kr

es
u 

św
ia

dc
ze

ni
a.

  

 

N
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

14
4 

us
t. 

1 
Pz

p 
po

le
ga

ją
ce

 n
a 

do
ko

na
ni

u 

is
to

tn
ej

 z
m

ia
ny

 u
m

ow
y 

w
 st

os
un

ku
 d

o 
tre

śc
i o

fe
rty

, n
a 

po
ds

ta
w

ie
 k

tó
re

j d
ok

on
an

o 
w

yb
or

u 
w

yk
on

aw
cy

, c
hy

ba
 ż

e 

za
m

aw
ia

ją
cy

 p
rz

ew
id

zi
ał

 m
oż

liw
oś

ć 
do

ko
na

ni
a 

ta
ki

ej
 

zm
ia

ny
 w

 o
gł

os
ze

ni
u 

o 
za

m
ów

ie
ni

u 
lu

b 
w

 S
IW

Z 
or

az
 

ok
re

śl
ił 

w
ar

un
ki

 ta
ki

ej
 z

m
ia

ny
, z

 z
as

trz
eż

en
ie

m
 

na
ru

sz
en

ia
 w

sk
az

an
eg

o 
w

 k
at

eg
or

ii 
ni

ep
ra

w
id

ło
w

oś
ci

 

in
dy

w
id

ul
an

yc
h 

ok
re

śl
on

ej
 w

 lp
. 3

2.
 

D
ok

on
an

ie
 is

to
tn

yc
h 

zm
ia

n 
po

st
an

ow
ie

ń 

za
w

ar
te

j u
m

ow
y 

w
 sp

ra
w

ie
 z

am
ów

ie
ni

a 
w

 

st
os

un
ku

 d
o 

tre
śc

i o
fe

rty
, n

a 
po

ds
ta

w
ie

 k
tó

re
j 

do
ko

na
no

 w
yb

or
u 

w
yk

on
aw

cy
, c

hy
ba

 ż
e 

w
 

za
py

ta
ni

u 
of

er
to

w
ym

 z
os

ta
ła

 p
rz

ew
id

zi
an

a 

m
oż

liw
oś

ć 
do

ko
na

ni
a 

ta
ki

ej
 z

m
ia

ny
 o

ra
z 

zo
st

ał
y 

ok
re

śl
on

e 
w

ar
un

ki
 ta

ki
ej

 z
m

ia
ny

. 

32
 

N
ie

do
zw

ol
on

a 

zm
ia

na
 

po
st

an
ow

ie
ń 

za
w

ar
te

j u
m

ow
y 

w
 

sp
ra

w
ie

 

za
m

ów
ie

ni
a 

10
0%

 w
ar

to
śc

i 

zm
ni

ej
sz

en
ia

 z
ak

re
su

 

św
ia

dc
ze

ni
a 

or
az

 2
5%

 

w
ar

to
śc

i o
st

at
ec

zn
eg

o 

za
kr

es
u 

św
ia

dc
ze

ni
a.

  

  

N
ar

us
ze

ni
e 

ar
t. 

14
4 

us
t. 

1 
Pz

p 
po

le
ga

ją
ce

 n
a 

zm
ia

ni
e 

um
ow

y 
po

le
ga

ją
ce

j n
a 

zm
ni

ej
sz

en
iu

 z
ak

re
su

 św
ia

dc
ze

ni
a 

w
yk

on
aw

cy
 w

 st
os

un
ku

 d
o 

zo
bo

w
ią

za
ni

a 
za

w
ar

te
go

 w
 

of
er

ci
e.

 

Zm
ia

na
 u

m
ow

y 
po

le
ga

ją
ca

 n
a 

zm
ni

ej
sz

en
iu

 

za
kr

es
u 

św
ia

dc
ze

ni
a 

w
yk

on
aw

cy
 w

 st
os

un
ku

 

do
 z

ob
ow

ią
za

ni
a 

za
w

ar
te

go
 w

 o
fe

rc
ie

. 

 


		2016-02-18T16:14:16+0100




